
AM\1001977CS.doc PE516.932v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

PE516.932v01-00

16.9.2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 221

Návrh usnesení
Jacek Saryusz-Wolski, Pier Antonio Panzeri
(PE513.799v02-00)

Evropská politika sousedství: směrem k posílení partnerství. Postoj 
Evropského parlamentu ke zprávám za rok 2012



PE516.932v01-00 2/120 AM\1001977CS.doc

CS

AM_Com_NonLegRE



AM\1001977CS.doc 3/120 PE516.932v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Právní východisko 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na společný pracovní 
dokument příslušných útvarů o provádění 
evropské politiky sousedství v zemích 
východních sousedů (zprávo o pokroku za 
rok 2012 a doporučení pro další kroky),

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Právní východisko 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na společné sdělení Evropské 
komise a vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
nazvané „Východní partnerství: plán do 
podzimního summitu v roce 2013“ 
(JOIN(2012) 13 final), které bylo dne 15. 
května 2012 předloženo Evropskému 
parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a 
Výboru regionů,,

– ohledem na společná sdělení Evropské 
komise a vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
nazvaná „Východní partnerství: plán do 
podzimního summitu v roce 2013“ 
(JOIN(2012) 13 final) a „Výsledky nové 
evropské politiky sousedství“ (JOIN(2012) 
14 final), která byla dne 15. května 2012 
předložena Evropskému parlamentu, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů, a na průvodní 
společné pracovní dokumenty příslušných 
útvarů předložené dne 20. března 2013 
(„regionální zprávy“, SWD(2013) 85 a 
86),,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Tokia Saïfi



PE516.932v01-00 4/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na barcelonské prohlášení, 
jímž se zřizuje evropsko-středomořské 
partnerství a které bylo přijato na 
evropsko-středomořské konferenci 
ministrů zahraničních věcí, jež se konala 
v Barceloně ve dnech 27. a 28. listopadu 
1995,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Právní východisko 5 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na prohlášení pařížského 
summitu pro Středomoří, který se konal 
dne 13. července 2008,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Právní východisko 5 c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na partnerství z Deauville, 
které bylo vytvořeno na schůzce 
představitelů zemí skupiny G8 v květnu 
2011 a jehož je EU smluvní stranou,

Or. en



AM\1001977CS.doc 5/120 PE516.932v01-00

CS

Pozměňovací návrh 6
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Právní východisko 9 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na své usnesení ze dne 20. 
května 2010 o Unii pro Středomoří1,

Or. es

Pozměňovací návrh 7
Marek Siwiec, Justas Vincas Paleckis, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Právní východisko 12 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na své doporučení ze dne 11. 
září 2013 týkající se politiky EU vůči 
Bělorusku,

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Libor Rouček, Justas Vincas Paleckis, Marek Siwiec

Návrh usnesení
Právní východisko 12 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na své doporučení ze dne 11. 
září 2013 týkající se politiky EU vůči 
Bělorusku,

Or. en

                                               
1 Úř. věst. C 161E, 31.5.2011, s. 126.



PE516.932v01-00 6/120 AM\1001977CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 9
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Právní východisko 12 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na své usnesení ze dne 20. 
května 2013 o svobodě tisku a sdělovacích 
prostředků ve světě1,
__________________
1 Přijaté texty, P7_TA(2013)0274 

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Právní východisko 12 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na své usnesení ze dne 
11. prosince 2012 ke strategii digitální 
svobody v zahraniční politice EU2,
__________________
2 Přijaté texty, P7_TA(2012)0470 

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Právní východisko 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěry summitu evropsko-
středomořských parlamentů (Marseille, 6.–
7. dubna 2013) a na závěry parlamentních 

– s ohledem na závěry summitu evropsko-
středomořských parlamentů (Marseille, 6.–
7. dubna 2013) a na závěry Parlamentního 



AM\1001977CS.doc 7/120 PE516.932v01-00

CS

shromáždění Euromed a Euronest, shromáždění Unie pro Středomoří a 
parlamentního shromáždění Euronest,

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Právní východisko 14 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na rozhodnutí 2006/356/ES, 
2005/690/ES, 2004/635/ES, 2002/357/ES, 
2000/384/ES, 2000/204/ES a 98/238/ES o 
uzavření Evropsko-středomořské dohody 
zakládající přidružení mezi Evropským 
společenstvím a jeho členskými státy na 
jedné straně a Libanonskou republikou, 
Alžírskou demokratickou a lidovou 
republikou, Egyptskou arabskou 
republikou, Jordánským hášimovským 
královstvím, Státem Izrael, Marockým 
královstvím a Tuniskou republikou,

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Právní východisko 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na revoluce v arabském světě, 
které představují milník v moderní historii 
zemí evropského jižního sousedství a v 
historii vztahů mezi EU a těmito zeměmi, 
s prováděním různých přístupů 
založených na zásadě pomoci v souladu s 
výkonností a pokrokem partnerských zemí 
(zásady „více za více“ a „méně za méně“), 
jež jsou pravidelně vyhodnocovány ve 

vypouští se



PE516.932v01-00 8/120 AM\1001977CS.doc

CS

zprávách o pokroku na základě 
konkrétních a kvantifikovatelných kritérií, 
a s ohledem na skutečnost, že 
nepromyšlené uplatňování zásady „více za 
více“ může být zkázonosné a může 
podkopávat celý tento proces i váhu a 
důvěryhodnost Unie,

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Právní východisko 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na revoluce v arabském světě, 
které představují milník v moderní historii 
zemí evropského jižního sousedství a v 
historii vztahů mezi EU a těmito zeměmi, s 
prováděním různých přístupů založených 
na zásadě pomoci v souladu s výkonností a 
pokrokem partnerských zemí (zásady „více 
za více“ a „méně za méně“), jež jsou 
pravidelně vyhodnocovány ve zprávách o 
pokroku na základě konkrétních a 
kvantifikovatelných kritérií, a s ohledem na 
skutečnost, že nepromyšlené uplatňování 
zásady „více za více“ může být zkázonosné 
a může podkopávat celý tento proces i 
váhu a důvěryhodnost Unie,

– vzhledem k revolucím v arabském světě, 
které představují milník v moderní historii 
zemí evropského jižního sousedství a v 
historii vztahů mezi EU a těmito zeměmi, s 
prováděním různých přístupů založených 
na zásadě pomoci v souladu s výkonností a 
pokrokem partnerských zemí (zásady „více 
za více“ a „méně za méně“), jež jsou 
pravidelně vyhodnocovány ve zprávách o 
pokroku na základě konkrétních a 
kvantifikovatelných kritérií, a s ohledem na 
skutečnost, že nepromyšlené uplatňování 
zásady „více za více“ může být zkázonosné 
a může podkopávat celý tento proces i 
váhu a důvěryhodnost Unie,

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Právní východisko 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na revoluce v arabském světě, 
které představují milník v moderní historii 
zemí evropského jižního sousedství a v 

– s ohledem na masovou mobilizaci 
veřejnosti v arabském světě, která 
představuje milník v moderní historii zemí 



AM\1001977CS.doc 9/120 PE516.932v01-00

CS

historii vztahů mezi EU a těmito zeměmi, s 
prováděním různých přístupů založených 
na zásadě pomoci v souladu s výkonností a 
pokrokem partnerských zemí (zásady „více 
za více“ a „méně za méně“), jež jsou 
pravidelně vyhodnocovány ve zprávách o 
pokroku na základě konkrétních a 
kvantifikovatelných kritérií, a s ohledem na 
skutečnost, že nepromyšlené uplatňování 
zásady „více za více“ může být zkázonosné 
a může podkopávat celý tento proces i 
váhu a důvěryhodnost Unie,

evropského jižního sousedství a v historii 
vztahů mezi EU a těmito zeměmi, s 
prováděním různých přístupů založených 
na zásadě pomoci v souladu s výkonností a 
pokrokem partnerských zemí (zásady „více 
za více“ a „méně za méně“), jež jsou 
pravidelně vyhodnocovány ve zprávách o 
pokroku na základě konkrétních a 
kvantifikovatelných kritérií, a s ohledem na 
skutečnost, že nepromyšlené uplatňování 
zásady „více za více“ může být zkázonosné 
a může podkopávat celý tento proces i 
váhu a důvěryhodnost Unie,

Or. es

Pozměňovací návrh 16
Renate Weber

Návrh usnesení
Právní východisko 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na revoluce v arabském světě, 
které představují milník v moderní historii 
zemí evropského jižního sousedství a v 
historii vztahů mezi EU a těmito zeměmi, s 
prováděním různých přístupů založených 
na zásadě pomoci v souladu s výkonností a 
pokrokem partnerských zemí (zásady „více 
za více“ a „méně za méně“), jež jsou 
pravidelně vyhodnocovány ve zprávách o 
pokroku na základě konkrétních a 
kvantifikovatelných kritérií, a s ohledem 
na skutečnost, že nepromyšlené 
uplatňování zásady „více za více“ může 
být zkázonosné a může podkopávat celý 
tento proces i váhu a důvěryhodnost Unie,

– vzhledem k tomu, že revoluce v 
arabském světě představují milník v 
moderní historii zemí evropského jižního 
sousedství a v historii vztahů mezi EU a 
těmito zeměmi, s prováděním různých 
přístupů založených na zásadě pomoci v 
souladu s výkonností a pokrokem 
partnerských zemí (zásada „více za více“), 
a vzhledem k tomu, že nepromyšlené 
uplatňování zásady „více za více“ může 
být zkázonosné a může podkopávat celý 
tento proces i váhu a důvěryhodnost Unie,

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Francisco José Millán Mon



PE516.932v01-00 10/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení
Právní východisko 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na revoluce v arabském světě, 
které představují milník v moderní historii 
zemí evropského jižního sousedství a v 
historii vztahů mezi EU a těmito zeměmi, s 
prováděním různých přístupů založených 
na zásadě pomoci v souladu s výkonností a 
pokrokem partnerských zemí (zásady „více 
za více“ a „méně za méně“), jež jsou 
pravidelně vyhodnocovány ve zprávách o 
pokroku na základě konkrétních a 
kvantifikovatelných kritérií, a s ohledem 
na skutečnost, že nepromyšlené 
uplatňování zásady „více za více“ může 
být zkázonosné a může podkopávat celý 
tento proces i váhu a důvěryhodnost Unie,

– s ohledem na revoluce v arabském světě, 
které představují milník v moderní historii 
zemí evropského jižního sousedství a v 
historii vztahů mezi EU a těmito zeměmi, s 
prováděním různých přístupů založených 
nejen na potřebách jednotlivých 
partnerských zemí, ale i na zásadě pomoci 
v souladu s výkonností a pokrokem 
partnerských zemí (zásada „více za více“), 
jež jsou pravidelně vyhodnocovány ve 
zprávách o pokroku na základě konkrétních 
a kvantifikovatelných kritérií,

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Právní východisko 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na revoluce v arabském světě, 
které představují milník v moderní historii 
zemí evropského jižního sousedství a v 
historii vztahů mezi EU a těmito zeměmi, s
prováděním různých přístupů založených 
na zásadě pomoci v souladu s výkonností a 
pokrokem partnerských zemí (zásady „více 
za více“ a „méně za méně“), jež jsou 
pravidelně vyhodnocovány ve zprávách o 
pokroku na základě konkrétních a 
kvantifikovatelných kritérií, a s ohledem na 
skutečnost, že nepromyšlené uplatňování 
zásady „více za více“ může být zkázonosné 
a může podkopávat celý tento proces i 
váhu a důvěryhodnost Unie,

– s ohledem na revoluce v arabském světě, 
které představují milník v moderní historii 
zemí evropského jižního sousedství a v 
historii vztahů mezi EU a těmito zeměmi, 
se soustavným prováděním různých 
přístupů založených na zásadě pomoci v 
souladu s výkonností a pokrokem 
partnerských zemí (zásady „více za více“ a 
„méně za méně“), jež jsou pravidelně 
vyhodnocovány ve zprávách o pokroku na 
základě konkrétních a kvantifikovatelných 
kritérií, a s ohledem na skutečnost, že 
nepromyšlené nebo nedostatečné
uplatňování zásady „více za více“ může 
být zkázonosné a může podkopávat celý 
tento proces i váhu a důvěryhodnost Unie,



AM\1001977CS.doc 11/120 PE516.932v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Právní východisko 18 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na dlouhodobé vztahy EU 
se zeměmi evropského jižního sousedství a 
na historické, ekonomické, politické a 
sociální vazby mnoha členských států EU 
se zeměmi v tomto regionu, jakož i na 
evropský závazek nadále udržovat co 
nejužší pouta a poskytovat nezbytnou 
podporu v souladu s širší evropskou 
politikou sousedství,

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Právní východisko 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na potřebu zajistit, aby byla 
vnější politika Unie konzistentní, a to 
zejména s jejími vnitřními politikami, a na 
potřebu vyhnout se dvojím normám a 
rovněž s ohledem na skutečnost, že 
hospodářská a finanční krize nemůže 
ospravedlnit menší angažovanost Unie v 
jejím sousedství;

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 21
Tokia Saïfi



PE516.932v01-00 12/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení
Právní východisko 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na potřebu zajistit, aby byla 
vnější politika Unie konzistentní, a to 
zejména s jejími vnitřními politikami, a na 
potřebu vyhnout se dvojím normám a 
rovněž s ohledem na skutečnost, že 
hospodářská a finanční krize nemůže 
ospravedlnit menší angažovanost Unie v 
jejím sousedství;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Renate Weber

Návrh usnesení
Právní východisko 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na potřebu zajistit, aby byla
vnější politika Unie konzistentní, a to 
zejména s jejími vnitřními politikami, a na 
potřebu vyhnout se dvojím normám a 
rovněž s ohledem na skutečnost, že 
hospodářská a finanční krize nemůže 
ospravedlnit menší angažovanost Unie v 
jejím sousedství;

– vzhledem k tomu, že vnější politika Unie 
musí být konzistentní, a to zejména s jejími 
vnitřními politikami, a musí se vyhnout
dvojím normám, a vzhledem k tomu, že 
hospodářská a finanční krize nemůže 
ospravedlnit menší angažovanost Unie v 
jejím sousedství,

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Právní východisko 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na potřebu zajistit, aby byla – vzhledem k tomu, že je zapotřebí zajistit, 



AM\1001977CS.doc 13/120 PE516.932v01-00

CS

vnější politika Unie konzistentní, a to 
zejména s jejími vnitřními politikami, a na 
potřebu vyhnout se dvojím normám a 
rovněž s ohledem na skutečnost, že 
hospodářská a finanční krize nemůže 
ospravedlnit menší angažovanost Unie v 
jejím sousedství;

aby byla vnější politika Unie konzistentní, 
a to zejména s jejími vnitřními politikami, 
a vyhnout se dvojím normám, a rovněž s 
ohledem na skutečnost, že hospodářská a 
finanční krize nemůže ospravedlnit menší 
angažovanost Unie v jejím sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Právní východisko 19 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- vzhledem k lidovým demonstracím v 
arabském světě v roce 2011, které byly 
voláním po důstojnosti, demokracii, 
svobodě a sociální spravedlnosti; -
vzhledem k tomu, že revoluce v arabském 
světě představují milník v moderní historii 
zemí evropského jižního sousedství a v 
historii vztahů mezi EU a těmito zeměmi; 
vzhledem k tomu, že po dvou letech dosud 
některé středomořské země čelí vážným 
hospodářským těžkostem;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Právní východisko 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na skutečnost, že summit 
Východního partnerství ve Vilniusu může 
mít pro budoucnost tohoto partnerství 
rozhodující význam, a proto je důležité 
uplatňovat dlouhodobé hledisko a jít nad 



PE516.932v01-00 14/120 AM\1001977CS.doc

CS

rámec tohoto summitu a zajistit pro tento 
region ambiciózní politiku navazujících 
opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Právní východisko 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na lidové demonstrace v 
arabském světě v roce 2011, které byly 
voláním po důstojnosti, demokracii, 
svobodě a sociální spravedlnosti a na 
skutečnost, že po dvou letech dosud 
některé středomořské země čelí vážným 
hospodářským těžkostem;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Renate Weber

Návrh usnesení
Právní východisko 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na lidové demonstrace v 
arabském světě v roce 2011, které byly 
voláním po důstojnosti, demokracii, 
svobodě a sociální spravedlnosti a na 
skutečnost, že po dvou letech dosud 
některé středomořské země čelí vážným 
hospodářským těžkostem;

- vzhledem k mírumilovným lidovým
demonstracím v arabském světě v roce 
2011, které byly vyjádřením legitimní 
touhy po demokracii a důrazným voláním 
po institucionálních, politických 
a sociálních reformách směřujících 
k vybudování skutečné demokracie, k boji 
proti korupci a nepotismu, k zajištění 
dodržování zásad právního státu, lidských 
práv a základních svobod, ke zmírnění 
sociálních rozdílů a k vytvoření lepších 
hospodářských a sociálních podmínek; 
vzhledem k tomu, že po dvou letech dosud 



AM\1001977CS.doc 15/120 PE516.932v01-00

CS

některé středomořské země čelí vážným 
hospodářským těžkostem a nepokojům;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Právní východisko 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na lidové demonstrace v 
arabském světě v roce 2011, které byly 
voláním po důstojnosti, demokracii, 
svobodě a sociální spravedlnosti a na 
skutečnost, že po dvou letech dosud 
některé středomořské země čelí vážným 
hospodářským těžkostem;

– vzhledem k lidovým demonstracím v 
arabském světě v roce 2011, které byly 
voláním po důstojnosti, demokracii, 
svobodě a sociální spravedlnosti, a ke 
skutečnosti, že po dvou letech dosud 
některé středomořské země čelí vážným 
hospodářským těžkostem;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Právní východisko 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na lidové demonstrace v 
arabském světě v roce 2011, které byly 
voláním po důstojnosti, demokracii, 
svobodě a sociální spravedlnosti a na 
skutečnost, že po dvou letech dosud 
některé středomořské země čelí vážným 
hospodářským těžkostem;

– s ohledem na lidové demonstrace v 
arabském světě v roce 2011, které byly 
voláním po důstojnosti, demokracii, 
svobodě a sociální spravedlnosti, a na 
skutečnost, že občané některých 
středomořských zemí po dvou letech stále 
čelí porušování svých základních lidských 
práv a základních svobod a vážným 
hospodářským těžkostem;

Or. en



PE516.932v01-00 16/120 AM\1001977CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 30
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Právní východisko 20 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na potřebu zajistit, aby byla 
vnější politika Unie konzistentní, a to 
zejména s jejími vnitřními politikami, a na 
potřebu vyhnout se dvojím normám a 
rovněž s ohledem na skutečnost, že 
hospodářská a finanční krize nemůže 
ospravedlnit menší angažovanost Unie v 
jejím sousedství,

Or. es

Pozměňovací návrh 31
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dohody o 
přidružení nepředstavují cíl samy o sobě, 
ale jsou nástrojem hluboké reformy, 
systémové transformace a sblížení se s 
Unií, jejími hodnotami a normami; 
vzhledem k tomu, že jejich řádné a včasné 
provádění je proto základním kritériem 
pro posuzování situace v příslušných 
zemích;

A. vzhledem k tomu, že cílem politiky 
sousedství je podporovat prostřednictvím 
dialogu a spolupráce ku prospěchu všech 
mír a bezpečnost, hospodářskou stabilitu 
a sociální rozvoj s cílem zajistit právní 
stát, dodržování základních občanských, 
politických a sociálních práv a rozvoj 
demokratických struktur v bezprostředním 
sousedství Evropské unie; vzhledem 
k tomu, že spolupráce v rámci evropské 
politiky sousedství musí zohledňovat 
zájmy, podmínky a rozvojový potenciál 
partnerských zemí, a vzhledem k tomu, že 
se prokázalo, že provázání evropské 
politiky sousedství s přísnými podmínkami 
a geostrategickými cíli je pro obě strany 
kontraproduktivní; vzhledem k tomu, že i 
tento problém by se měl projevit v utváření 
smluvních vazeb, např. dohod o 
přidružení;



AM\1001977CS.doc 17/120 PE516.932v01-00

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 32
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dohody o 
přidružení nepředstavují cíl samy o sobě, 
ale jsou nástrojem hluboké reformy, 
systémové transformace a sblížení se s 
Unií, jejími hodnotami a normami; 
vzhledem k tomu, že jejich řádné a včasné 
provádění je proto základním kritériem pro 
posuzování situace v příslušných zemích;

A. vzhledem k tomu, že dohody o 
přidružení by se měly stát nástrojem k 
podpoře spolupráce mezi těmito zeměmi a 
spolupráce těchto zemí s Evropskou unií; 
vzhledem k tomu, že jejich řádné a včasné 
provádění je proto základním kritériem pro 
posuzování situace v příslušných zemích;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dohody o 
přidružení nepředstavují cíl samy o sobě, 
ale jsou nástrojem hluboké reformy, 
systémové transformace a sblížení se s 
Unií, jejími hodnotami a normami; 
vzhledem k tomu, že jejich řádné a včasné 
provádění je proto základním kritériem pro 
posuzování situace v příslušných zemích;

A. vzhledem k tomu, že dohody o 
přidružení musí zakládat výsadní vztahy s 
partnerskými zeměmi s cílem vytvořit 
prostor prosperity založený na hodnotách, 
které partnerské země sdílejí, 
a vyznačující se úzkými a mírovými vztahy 
vycházejícími ze spolupráce; vzhledem k 
tomu, že jejich řádné a včasné provádění je 
proto základním kritériem pro posuzování 
situace v příslušných zemích;

Or. es



PE516.932v01-00 18/120 AM\1001977CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 34
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dohody o 
přidružení nepředstavují cíl samy o sobě, 
ale jsou nástrojem hluboké reformy, 
systémové transformace a sblížení se s 
Unií, jejími hodnotami a normami; 
vzhledem k tomu, že jejich řádné a včasné 
provádění je proto základním kritériem pro 
posuzování situace v příslušných zemích;

A. vzhledem k tomu, že dohody o 
přidružení nepředstavují cíl samy o sobě, 
ale jsou nástrojem k podpoře hluboké a 
udržitelné reformy, systémové 
transformace a sblížení se s Unií, jejími 
základními hodnotami a normami; 
vzhledem k tomu, že jejich řádné a včasné 
provádění je proto základním kritériem pro 
posuzování situace v příslušných zemích;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že provádění 
různých přístupů založených na zásadě 
pomoci v souladu s výkonností a 
pokrokem partnerských zemí (zásady 
„více za více“ a „méně za méně“) musí 
být pravidelně vyhodnocovány ve 
zprávách o pokroku na základě 
konkrétních a kvantifikovatelných kritérií, 
a vzhledem k tomu, že nepromyšlené 
uplatňování zásady „více za více“ může 
být zkázonosné a může podkopávat celý 
tento proces i váhu a důvěryhodnost Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Eduard Kukan



AM\1001977CS.doc 19/120 PE516.932v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že evropská politika 
sousedství by měla posilovat partnerství 
EU a zemí a společností v jejím sousedství 
s cílem nastolit a upevnit dobře fungující 
demokracii, zasazovat se o udržitelný 
hospodářský růst a utvářet přeshraniční 
vazby;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že toto 
privilegované partnerství s evropskými 
sousedy v rámci evropské politiky 
sousedství je založené na oboustranné 
oddanosti společným hodnotám 
(demokracie a lidská práva, právní stát, 
řádná správa věcí veřejných, zásady 
tržního hospodářství a udržitelný rozvoj); 
vzhledem k tomu, že evropská politika 
sousedství by se po svém přezkumu měla 
zaměřit na prosazování stabilní a 
udržitelné demokracie a hospodářského 
růstu podporujícího začlenění;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)



PE516.932v01-00 20/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že základními pilíři 
partnerství EU s jejími sousedy jsou 
fungující demokracie, dodržování 
lidských práv a právní stát; vzhledem k 
tomu, že budování stabilní a udržitelné 
demokracie vyžaduje důraznou a 
dlouhodobou oddanost příslušných vlád 
svobodným a spravedlivým volbám, 
svobodě sdružování, projevu a 
shromažďování a svobodě tisku a médií, 
právnímu státu s nezávislým soudnictvím 
a právu na spravedlivý proces, boji proti 
korupci, reformám v oblasti bezpečnosti a 
vymáhání práva (včetně policie) a 
zavedení demokratické kontroly nad 
ozbrojenými a bezpečnostními silami;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ab. vzhledem k tomu, že vnější politika 
Unie musí být konzistentní, a to zejména s 
jejími vnitřními politikami, a musí se 
vyhnout dvojím normám, a vzhledem k 
tomu, že hospodářská a finanční krize 
nemůže ospravedlnit menší angažovanost 
Unie v jejím sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že hodnocení B. vzhledem k tomu, že hodnocení 



AM\1001977CS.doc 21/120 PE516.932v01-00

CS

pokroku dosaženého partnerskými zeměmi 
musí být založeno na obecných společných 
zásadách a konkrétních požadavcích pro 
každou zemi na základě účinných 
ukazatelů a referenčních hodnot;

pokroku dosaženého partnerskými zeměmi 
v provádění politiky sousedství musí být 
založeno na obecných společných zásadách 
a konkrétních požadavcích pro každou 
zemi na základě účinných ukazatelů a 
referenčních hodnot; vzhledem k tomu, že 
toto hodnocení by mělo posloužit k 
vypracování závěrů ohledně dalšího 
přizpůsobení politiky sousedství 
jednotlivým zemím a nemělo by být 
základní podmínkou této politiky;

Or. de

Pozměňovací návrh 41
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že hodnocení 
pokroku dosaženého partnerskými zeměmi 
musí být založeno na obecných společných 
zásadách a konkrétních požadavcích pro 
každou zemi na základě účinných 
ukazatelů a referenčních hodnot;

B. vzhledem k tomu, že hodnocení 
pokroku dosaženého partnerskými zeměmi 
v oblasti dodržování lidských práv a 
základních svobod, procesu 
demokratizace a uplatňování zásad 
právního státu a rovněž udržitelných 
hospodářských reforem a reforem 
veřejného sektoru musí být založeno na 
obecných společných zásadách a 
konkrétních požadavcích pro každou zemi 
na základě účinných ukazatelů a 
transparentních referenčních hodnot;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že hodnocení 
pokroku dosaženého partnerskými zeměmi 
musí být založeno na obecných společných 
zásadách a konkrétních požadavcích pro 

B. vzhledem k tomu, že hodnocení 
pokroku dosaženého partnerskými zeměmi 
musí být založeno na obecných společných 
zásadách, zásadě vzájemnosti a 



PE516.932v01-00 22/120 AM\1001977CS.doc

CS

každou zemi na základě účinných 
ukazatelů a referenčních hodnot;

konkrétních požadavcích pro každou zemi 
na základě účinných ukazatelů a 
referenčních hodnot;

Or. es

Pozměňovací návrh 43
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že hodnocení 
pokroku dosaženého partnerskými zeměmi 
musí být založeno na obecných společných 
zásadách a konkrétních požadavcích pro 
každou zemi na základě účinných
ukazatelů a referenčních hodnot;

B. vzhledem k tomu, že hodnocení 
pokroku dosaženého partnerskými zeměmi 
musí být založeno na obecných společných 
zásadách a konkrétních požadavcích pro 
každou zemi na základě jasných, 
transparentních a měřitelných ukazatelů a 
referenčních hodnot;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že hodnocení 
pokroku dosaženého partnerskými zeměmi 
musí být založeno na obecných společných 
zásadách a konkrétních požadavcích pro 
každou zemi na základě účinných
ukazatelů a referenčních hodnot;

B. vzhledem k tomu, že hodnocení 
pokroku dosaženého partnerskými zeměmi 
musí být založeno na obecných společných 
zásadách a požadavcích pro každou zemi 
na základě objektivních a specifických
ukazatelů a účinných referenčních hodnot;

Or. es

Pozměňovací návrh 45
Francisco José Millán Mon



AM\1001977CS.doc 23/120 PE516.932v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že hodnocení 
pokroku dosaženého partnerskými zeměmi 
musí být založeno na obecných společných 
zásadách a konkrétních požadavcích pro 
každou zemi na základě účinných 
ukazatelů a referenčních hodnot;

B. vzhledem k tomu, že hodnocení 
pokroku dosaženého partnerskými zeměmi 
musí být založeno na obecných společných 
zásadách a konkrétních požadavcích pro 
každou zemi na základě účinných 
ukazatelů a referenčních hodnot a s 
přihlédnutím k celkovému pokroku a míře 
odhodlání k reformám;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že evropská politika 
sousedství musí být založena na 
hodnotách a prosazovat všeobecná lidská 
a základní práva, skutečnou demokracii, 
právní stát a rovněž ochranu a 
začleňování menšin; 

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Mário David

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že základními 
zásadami a cíli EU, které musí vždy 
představovat společné hodnoty, na nichž 



PE516.932v01-00 24/120 AM\1001977CS.doc

CS

spočívá evropská politika sousedství, jsou 
dodržování a prosazování demokracie a 
lidských práv, především práv dětí, žen a 
menšin, spravedlnost a právní stát, 
základní svobody včetně svobody projevu, 
svědomí, náboženského vyznání nebo 
přesvědčení, svoboda sdružování, 
svobodné a nezávislé sdělovací prostředky 
včetně neomezeného přístupu k 
informacím, komunikaci a internetu, 
posílení občanské společnosti, bezpečnost 
včetně mírového řešení konfliktů a 
dobrých sousedských vztahů, 
demokratická stabilita, prosperita, 
spravedlivé rozdělení příjmů, bohatství a 
příležitostí, sociální soudržnost, boj proti 
korupci a podpora řádné správy věcí 
veřejných a udržitelného rozvoje;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o jejich legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, jako je tomu v 
případě bývalé předsedkyně vlády Julie 
Tymošenkové a Vana Merabišviliho, a 
dochází-li k věznění politických 
protivníků;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Libor Rouček, Marek Siwiec



AM\1001977CS.doc 25/120 PE516.932v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o jejich legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, jako je tomu v 
případě bývalé předsedkyně vlády Julie 
Tymošenkové a Vana Merabišviliho, a 
dochází-li k věznění politických 
protivníků;

C. vzhledem k tomu, že základními 
podmínkami pro navázání užších vazeb 
zemí Východního partnerství s EU je 
dodržování demokracie, lidských práv a 
právního státu; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje uplatňování 
selektivního soudnictví, věznění 
politických protivníků a absence 
svobodných a spravedlivých voleb;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o jejich legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, jako je tomu v 
případě bývalé předsedkyně vlády Julie 
Tymošenkové a Vana Merabišviliho, a 
dochází-li k věznění politických 
protivníků;

C. vzhledem k tomu, že základními 
podmínkami pro navázání užších vazeb 
zemí Východního partnerství s EU je 
dodržování demokracie, lidských práv a 
právního státu; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje uplatňování 
selektivního soudnictví, věznění 
politických protivníků a absence 
svobodných a spravedlivých voleb;

Or. en



PE516.932v01-00 26/120 AM\1001977CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 51
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o jejich legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, jako je tomu v 
případě bývalé předsedkyně vlády Julie 
Tymošenkové a Vana Merabišviliho, a 
dochází-li k věznění politických 
protivníků;

C. vzhledem k tomu, že by měly být 
dodržovány demokratické zásady; 
vzhledem k tomu, že tyto základní principy 
ohrožuje, jsou-li občané připraveni o své
legitimní právo volit si vládu, tím že je 
uplatňováno selektivní soudnictví 
zaměřené proti vedoucím představitelům 
opozice, jako je tomu v případě bývalé 
předsedkyně vlády Julie Tymošenkové a 
Vana Merabišviliho, a dochází-li k věznění 
politických protivníků;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o jejich legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, jako je tomu v 
případě bývalé předsedkyně vlády Julie 
Tymošenkové a Vana Merabišviliho, a 
dochází-li k věznění politických 
protivníků;

C. vzhledem k tomu, že základní zásady
demokracie jsou nedotknutelné; vzhledem 
k tomu, že tyto základní principy ohrožuje, 
jsou-li občané připraveni o své legitimní 
právo volit si vládu, tím že je uplatňováno 
selektivní soudnictví zaměřené proti 
vedoucím představitelům opozice, jako je 
tomu v případě bývalé předsedkyně vlády 
Julie Tymošenkové a Vana Merabišviliho, 
a dochází-li k věznění politických 
protivníků;

Or. en



AM\1001977CS.doc 27/120 PE516.932v01-00

CS

Pozměňovací návrh 53
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o jejich legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, jako je tomu v 
případě bývalé předsedkyně vlády Julie 
Tymošenkové a Vana Merabišviliho, a 
dochází-li k věznění politických 
protivníků;

C. vzhledem k tomu, že k základní zásady
demokracie jsou hlavními podmínkami, 
které musí být dodržovány a prosazovány; 
vzhledem k tomu, že tyto základní principy 
ohrožuje, jsou-li občané připraveni o své
legitimní právo volit si vládu, tím že je 
uplatňováno selektivní soudnictví 
zaměřené proti vedoucím představitelům 
opozice, a dochází-li k věznění politických 
protivníků;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Marusya Lyubcheva

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o jejich legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím
představitelům opozice, jako je tomu v 
případě bývalé předsedkyně vlády Julie 
Tymošenkové a Vana Merabišviliho, a 
dochází-li k věznění politických 
protivníků;

C. vzhledem k tomu, že základní zásady
demokracie tvoří základ vztahů EU s 
jejími partnery; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o své legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti politickým
představitelům;

Or. bg



PE516.932v01-00 28/120 AM\1001977CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 55
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o jejich legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, jako je tomu v 
případě bývalé předsedkyně vlády Julie 
Tymošenkové a Vana Merabišviliho, a 
dochází-li k věznění politických 
protivníků;

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že k těmto 
demokratickým základním zásadám musí 
patřit nejen možnost volit si vládu, ale 
také prosazování všech lidských práv, ať 
již ekonomických, sociálních či 
kulturních;

Or. es

Pozměňovací návrh 56
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o jejich legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, jako je tomu v 
případě bývalé předsedkyně vlády Julie 
Tymošenkové a Vana Merabišviliho, a 
dochází-li k věznění politických 
protivníků;

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie, právního státu a 
dodržování lidských práv patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že těmto 
základním principům odporuje, jsou-li 
občané připraveni o své legitimní právo 
volit si vládu a dochází-li k věznění 
politických protivníků;

Or. en



AM\1001977CS.doc 29/120 PE516.932v01-00

CS

Pozměňovací návrh 57
Graham Watson

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o jejich legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, a dochází-li k 
věznění politických protivníků;

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o své legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, a dochází-li k 
věznění politických protivníků;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o jejich legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, jako je tomu v 
případě bývalé předsedkyně vlády Julie 
Tymošenkové a Vana Merabišviliho, a 
dochází-li k věznění politických 
protivníků;

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o své legitimní právo volit si 
vládu; 

Or. en



PE516.932v01-00 30/120 AM\1001977CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 59
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o jejich legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, jako je tomu v 
případě bývalé předsedkyně vlády Julie 
Tymošenkové a Vana Merabišviliho, a 
dochází-li k věznění politických 
protivníků;

C. vzhledem k tomu, že k základním 
zásadám demokracie patří systém 
„výstražných čar“, které nesmí být 
překročeny; vzhledem k tomu, že tyto 
základní principy ohrožuje, jsou-li občané 
připraveni o své legitimní právo volit si 
vládu, tím že je uplatňováno selektivní 
soudnictví zaměřené proti vedoucím 
představitelům opozice, jako je tomu v 
případě bývalé předsedkyně ukrajinské
vlády Julie Tymošenkové a předsedy 
gruzínské vlády Vana Merabišviliho, a 
dochází-li k věznění politických 
protivníků;

Or. pl

Pozměňovací návrh 60
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s Východním partnerstvím, které 
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž z důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu 
Ruska a jeho konkurenční nabídky 
integrace do euroasijské unie;

D. vzhledem k tomu, že omezený pokrok 
v provádění politiky sousedství může být 
důsledkem protichůdné dynamiky 
politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, odlišných podmínek 
a rozvojového potenciálu, naléhání EU na 
užší provázání evropské politiky 
sousedství s geostrategickými cíli a 
podmínkami, nedostatečně podnětné 
evropské perspektivy, jež vyplývá 
z hospodářské a sociální krize, a vlivu 
konkurenčních nabídek perspektivy 
sociálního rozvoje v partnerských zemích;



AM\1001977CS.doc 31/120 PE516.932v01-00

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 61
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s Východním partnerstvím, které 
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž z důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu Ruska 
a jeho konkurenční nabídky integrace do 
euroasijské unie;

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok většiny zemí Východního 
partnerství a jižního Středomoří může být 
důsledkem nedostatečné vůle vlád, 
regionálních konfliktů, nespokojenosti 
Unie s evropskou politikou sousedství
nebo neschopnosti či neochoty Unie 
oslovit všechny složky společnosti v 
partnerských zemích, což východním a 
středomořským partnerským zemím 
neukazuje dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu Ruska 
a jeho konkurenční nabídky integrace do 
euroasijské unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s Východním partnerstvím, které 
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž z důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu Ruska 
a jeho konkurenční nabídky integrace do 

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s evropskou politikou sousedství, která
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně jednoznačnou perspektivu 
členství, a rovněž důsledkem hospodářské 
a finanční krize; vzhledem k tomu, že 
nátlak Ruska a jeho konkurenční nabídky 



PE516.932v01-00 32/120 AM\1001977CS.doc

CS

euroasijské unie; integrace do euroasijské unie podstatně 
rostou a mohou případně vést ke změně 
orientace zahraniční politiky partnerských 
zemí; vzhledem k tomu, že jejich případné 
přistoupení k euroasijské celní unii by 
ohrozilo hospodářskou integraci s Unií, 
k níž dochází prostřednictvím 
prohloubených a komplexních dohod o 
volném obchodu;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s Východním partnerstvím, které
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž z důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu Ruska 
a jeho konkurenční nabídky integrace do 
euroasijské unie;

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok některých zemí Východního 
partnerství může být důsledkem pomalé 
nebo neexistující dynamiky politických a 
sociálních změn v partnerských zemích, 
nespokojenosti Unie s evropskou politikou 
sousedství, která neukazuje východním 
partnerským zemím dostatečně motivující 
evropskou perspektivu, a rovněž 
důsledkem hospodářské a finanční krize a 
vlivu Ruska a jeho konkurenční nabídky 
integrace do euroasijské unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 



AM\1001977CS.doc 33/120 PE516.932v01-00

CS

pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie
s Východním partnerstvím, které 
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž z důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu Ruska 
a jeho konkurenční nabídky integrace do 
euroasijské unie;

pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nedostatečné 
angažovanosti Unie a rovněž důsledkem 
hospodářské a finanční krize a 
hospodářského a politického vlivu Ruska 
a jeho konkurenční nabídky integrace do 
euroasijské unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Libor Rouček, Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s Východním partnerstvím, které 
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž z důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu Ruska 
a jeho konkurenční nabídky integrace do 
euroasijské unie;

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s evropskou politikou sousedství, 
neexistence struktury pobídek, jež by 
v partnerských zemích definitivně zajistila 
trvalý konsensus o směřování do EU, a 
rovněž důsledkem hospodářské a finanční 
krize a vlivu Ruska a jeho konkurenční 
nabídky integrace do euroasijské unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D



PE516.932v01-00 34/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s Východním partnerstvím, které
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž z důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu Ruska 
a jeho konkurenční nabídky integrace do 
euroasijské unie;

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s evropskou politikou sousedství, která
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž důsledkem 
hospodářské a finanční krize a 
nepřetržitého a sílícího nátlaku Ruska a 
jeho konkurenční nabídky integrace do 
euroasijské unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s Východním partnerstvím, které 
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž z důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu Ruska 
a jeho konkurenční nabídky integrace do 
euroasijské unie;

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, tendence EU ke 
vměšování, nespokojenosti Unie s 
evropskou politikou sousedství, které 
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu Ruska 
a jeho nabídky integrace;

Or. es

Pozměňovací návrh 68
Jacek Saryusz-Wolski



AM\1001977CS.doc 35/120 PE516.932v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s Východním partnerstvím, které
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž z důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu Ruska 
a jeho konkurenční nabídky integrace do 
euroasijské unie;

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s evropskou politikou sousedství, která
neukazuje partnerským zemím Evropské 
unie dostatečně motivující evropskou 
perspektivu z důvodu hospodářské a 
finanční krize, a rovněž důsledkem 
nátlaku Ruska a jeho konkurenční nabídky 
integrace do euroasijské unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s Východním partnerstvím, které 
neukazuje východním partnerským zemím 
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž z důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu Ruska 
a jeho konkurenční nabídky integrace do 
euroasijské unie;

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s evropskou politikou sousedství, 
neexistence struktury pobídek, jež by 
v partnerských zemích definitivně zajistila 
trvalý konsensus o směřování do EU, a 
rovněž důsledkem hospodářské a finanční 
krize a vlivu Ruska a jeho konkurenční 
nabídky integrace do euroasijské unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Marusya Lyubcheva



PE516.932v01-00 36/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s Východním partnerstvím, které 
neukazuje východním partnerským zemím
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, a rovněž z důsledkem 
hospodářské a finanční krize a vlivu Ruska 
a jeho konkurenční nabídky integrace do 
euroasijské unie;

D. vzhledem k tomu, že nedostatečný 
pokrok zemí Východního partnerství může 
být důsledkem pomalé nebo neexistující 
dynamiky politických a sociálních změn v 
partnerských zemích, nespokojenosti Unie 
s evropskou politikou sousedství, 
nedostačujícího úsilí ze strany EU ukázat
dostatečně motivující evropskou 
perspektivu, jakož i úsilí partnerských 
zemí využít této příležitosti, a rovněž 
důsledkem hospodářské a finanční krize a 
vnějšího vlivu;

Or. bg

Pozměňovací návrh 71
Libor Rouček, Marek Siwiec, Boris Zala

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že summit ve 
Vilniusu představuje předěl ve vývoji 
Východního partnerství a je důležitou 
zkouškou schopnosti politiky sousedství 
EU zajistit hmatatelné výsledky;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Marek Siwiec, Libor Rouček, Justas Vincas Paleckis, Boris Zala, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)



AM\1001977CS.doc 37/120 PE516.932v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že summit ve 
Vilniusu představuje předěl ve vývoji 
Východního partnerství a je důležitou 
zkouškou schopnosti politiky sousedství 
EU zajistit hmatatelné výsledky;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní ekonomiky, 
vytvoření kruhu přátel Unie a podpora 
jejich vzájemné spolupráce; vzhledem k 
tomu, že by proto základním vůdčím 
principem mělo být přispívat k oboustranné 
bezpečnosti a prosperitě;

E. vzhledem k tomu, že účelem evropské 
politiky sousedství je podpora parlamentní 
demokracie a tržní ekonomiky, vytvoření 
kruhu přátel Unie a podpora jejich 
vzájemné spolupráce; vzhledem k tomu, že 
by proto základním vůdčím principem 
mělo být přispívat k oboustranné 
bezpečnosti a prosperitě;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Mário David

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní 
ekonomiky, vytvoření kruhu přátel Unie a 
podpora jejich vzájemné spolupráce; 
vzhledem k tomu, že by proto základním 
vůdčím principem mělo být přispívat k 
oboustranné bezpečnosti a prosperitě;

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je přispět k 
podpoře politických a hospodářských 
reforem a pomoci zemím tohoto regionu 
přiblížit se Unii a upevnit kulturní vazby a 
prohloubit spolupráci nejen s EU, ale také 
mezi těmito zeměmi navzájem; vzhledem 
k tomu, že základem partnerství je 
společný závazek ke všeobecným 
základním hodnotám a mezinárodnímu 
právu, jako je demokracie, právní stát, 



PE516.932v01-00 38/120 AM\1001977CS.doc

CS

dodržování lidských práv a základních 
svobod, a rovněž k tržnímu hospodářství, 
udržitelnému rozvoji a řádné správě věcí 
veřejných, a proto přispívá k oboustranné 
bezpečnosti, solidaritě a prosperitě;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní 
ekonomiky, vytvoření kruhu přátel Unie a 
podpora jejich vzájemné spolupráce; 
vzhledem k tomu, že by proto základním 
vůdčím principem mělo být přispívat k 
oboustranné bezpečnosti a prosperitě;

E. vzhledem k tomu, že účelem evropské 
politiky sousedství je v souladu 
s mandátem Unie podle článku 8 Smlouvy 
o EU rozvíjet „se zeměmi ve svém 
sousedství výsadní vztahy s cílem vytvořit 
prostor prosperity a dobrých sousedských 
vztahů, založených na hodnotách Unie a 
vyznačující se úzkými a mírovými vztahy 
spočívajícími na spolupráci“; vzhledem k 
tomu, že by proto základním vůdčím 
principem mělo být přispívat k bezpečnosti 
a prosperitě každé ze stran;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní 
ekonomiky, vytvoření kruhu přátel Unie a 
podpora jejich vzájemné spolupráce; 
vzhledem k tomu, že by proto základním 
vůdčím principem mělo být přispívat k 

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství by měla být
podpora parlamentní demokracie a 
spolupráce partnerů na základě 
respektování svrchovanosti každého státu;



AM\1001977CS.doc 39/120 PE516.932v01-00

CS

oboustranné bezpečnosti a prosperitě;

Or. es

Pozměňovací návrh 77
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní ekonomiky, 
vytvoření kruhu přátel Unie a podpora 
jejich vzájemné spolupráce; vzhledem k 
tomu, že by proto základním vůdčím 
principem mělo být přispívat k oboustranné 
bezpečnosti a prosperitě;

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství a Unie pro 
Středomoří je podpora řádně fungující
parlamentní demokracie a udržitelné 
sociálně tržní ekonomiky v sousedních 
zemích a podpora jejich vzájemné 
spolupráce; vzhledem k tomu, že by proto 
základním vůdčím principem mělo být 
přispívat k oboustranné bezpečnosti a 
prosperitě;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní 
ekonomiky, vytvoření kruhu přátel Unie a 
podpora jejich vzájemné spolupráce; 
vzhledem k tomu, že by proto základním 
vůdčím principem mělo být přispívat k 
oboustranné bezpečnosti a prosperitě;

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora stabilní 
a udržitelné demokracie a rovněž tržní 
ekonomiky, vytvoření kruhu přátel Unie a 
podpora jejich vzájemné spolupráce; 
vzhledem k tomu, že by proto základním 
vůdčím principem mělo být přispívat k 
oboustranné bezpečnosti a prosperitě;

Or. en



PE516.932v01-00 40/120 AM\1001977CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 79
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní ekonomiky, 
vytvoření kruhu přátel Unie a podpora 
jejich vzájemné spolupráce; vzhledem k 
tomu, že by proto základním vůdčím 
principem mělo být přispívat k oboustranné 
bezpečnosti a prosperitě;

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní ekonomiky, 
vytvoření kruhu politických přátel a 
obchodních partnerů Unie a podpora 
jejich vzájemné spolupráce; vzhledem k 
tomu, že by proto základním vůdčím 
principem mělo být přispívat k oboustranné 
bezpečnosti a prosperitě;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní ekonomiky, 
vytvoření kruhu přátel Unie a podpora 
jejich vzájemné spolupráce; vzhledem k 
tomu, že by proto základním vůdčím 
principem mělo být přispívat k oboustranné 
bezpečnosti a prosperitě;

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní ekonomiky, 
podpora evropské integrace a evropských 
hodnot v zemích partnerství a podpora 
jejich vzájemné spolupráce; vzhledem k 
tomu, že by proto základním vůdčím 
principem mělo být přispívat k oboustranné 
bezpečnosti a prosperitě;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E



AM\1001977CS.doc 41/120 PE516.932v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní 
ekonomiky, vytvoření kruhu přátel Unie a 
podpora jejich vzájemné spolupráce; 
vzhledem k tomu, že by proto základním 
vůdčím principem mělo být přispívat k 
oboustranné bezpečnosti a prosperitě;

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora stabilní 
a udržitelné demokracie, právního státu a 
tržní ekonomiky, vytvoření kruhu přátel 
Unie a podpora jejich vzájemné 
spolupráce; vzhledem k tomu, že by proto 
základním vůdčím principem mělo být 
přispívat k oboustranné bezpečnosti a 
prosperitě;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Jacek Protasiewicz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní ekonomiky, 
vytvoření kruhu přátel Unie a podpora 
jejich vzájemné spolupráce; vzhledem k 
tomu, že by proto základním vůdčím 
principem mělo být přispívat k oboustranné 
bezpečnosti a prosperitě;

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní ekonomiky, 
vytvoření kruhu přátel Unie a podpora 
jejich vzájemné regionální spolupráce; 
vzhledem k tomu, že by proto základním 
vůdčím principem mělo být přispívat k 
oboustranné bezpečnosti a prosperitě;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní ekonomiky, 

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní ekonomiky, 



PE516.932v01-00 42/120 AM\1001977CS.doc

CS

vytvoření kruhu přátel Unie a podpora 
jejich vzájemné spolupráce; vzhledem k 
tomu, že by proto základním vůdčím 
principem mělo být přispívat k oboustranné 
bezpečnosti a prosperitě;

vytvoření kruhu přátel Unie a přátel mezi 
sebou navzájem a podpora jejich vzájemné 
spolupráce s ohledem na články 8 a 49 
Smlouvy o EU; vzhledem k tomu, že by 
proto základním vůdčím principem mělo 
být přispívat k oboustranné bezpečnosti a 
prosperitě;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Marusya Lyubcheva

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že účelem 
Východního partnerství je podpora 
parlamentní demokracie a tržní ekonomiky, 
vytvoření kruhu přátel Unie a podpora 
jejich vzájemné spolupráce; vzhledem k 
tomu, že by proto základním vůdčím 
principem mělo být přispívat k oboustranné 
bezpečnosti a prosperitě;

E. (Netýká se českého znění.)

Or. bg

Pozměňovací návrh 85
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. odsuzuje v této souvislosti negativní 
dopady politik uzavřených hranic v rámci 
sousedství EU a zejména pak mezi zeměmi 
Východního partnerství a kandidátskými 
zeměmi EU;

Or. en



AM\1001977CS.doc 43/120 PE516.932v01-00

CS

Pozměňovací návrh 86
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že evropská politika 
sousedství by měla zohledňovat nové 
regionální souvislosti některých zemí 
jižního sousedství EU, kde lidé požadují 
skutečnou změnu a lepší životní podmínky 
v daném regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že mnohostranný 
rozměr evropské politiky sousedství je 
jedinečnou příležitostí ke sdružení všech 
zemí a zúčastněných stran v daném 
regionu, aby spoluprací na konkrétních 
projektech na technické úrovni dosáhly 
skutečného pokroku a porozumění, 
zatímco parlamentní shromáždění 
EURONEST a EUROMED představují 
další příležitost na politické úrovni 
k nastolení a prohloubení vzájemného 
porozumění, které přispěje k rozvoji 
mladých demokracií v těchto regionech; 

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Mário David



PE516.932v01-00 44/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. připomíná, že hospodářské a sociální 
problémy v partnerských zemích jsou 
ohromné – chudoba je zcela běžná, 
průměrná délka života často nízká, míra 
nezaměstnanosti je vysoká, a to především 
mezi mladými lidmi, sociální a 
ekonomické nerovnosti jsou značné, 
přičemž neexistuje žádná sociální 
mobilita, systémy sociálního zabezpečení 
jsou neefektivní, přírodního bohatství 
ubývá, hospodářství je nedostatečně 
diverzifikované a ceny potravin a energií 
rychle rostou, což je scénář, jehož 
negativní dopady prohlubují vnější 
hospodářské otřesy;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že svoboda tisku a 
sdělovacích prostředků a rovněž digitální 
svobody jsou v celé řadě zemí evropské 
politiky sousedství pod neustálým tlakem, 
zdůrazňuje, že právo na svobodu projevu 
se řadí mezi všeobecná lidská práva a je 
základem demokracie a nezbytným 
předpokladem pro výkon ostatních práv; 
opakuje, že všeobecná práva a svobody 
vyžadují stejnou ochranu on-line i off-
line;

Or. en



AM\1001977CS.doc 45/120 PE516.932v01-00

CS

Pozměňovací návrh 90
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že EU revidovala 
v roce 2011 evropskou politiku sousedství, 
aby partnerským zemím, které budují 
stabilní a udržitelnou demokracii, 
poskytla větší podporu a podpořila 
hospodářský rozvoj podporující začlenění; 
vzhledem k tomu, že vnější finanční 
nástroje EU, a především evropský nástroj 
sousedství, by měly podporovat cíle 
politiky sousedství; vzhledem k tomu, že je 
nezbytné pevně a přehledně provázat 
politický rámec a podporu poskytovanou 
těmito nástroji;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že dohody o 
přidružení jsou výsledkem dvoustranné 
úrovně Východního partnerství, zatímco 
mnohostranná úroveň stále představuje
zásadní rozměr pro rozvoj dobré 
regionální spolupráce založené na 
dobrých sousedských vztazích; vzhledem 
k tomu, že je v této souvislosti 
politováníhodné, že v rámci Východního 
partnerství stále existuje celá řada 
nevyřešených územních sporů, které by 
měly být urovnány, a Evropský parlament 
se plně hlásí k zásadě svrchovanosti a 
územní celistvosti a právu národů na 
sebeurčení;



PE516.932v01-00 46/120 AM\1001977CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Eb. vzhledem k tomu, že EU by v této 
souvislosti měla aktivněji vystupovat při 
mírovém řešení konfliktů, včetně 
přetrvávajících konfliktů, které 
v současnosti představují 
nepřekonatelnou překážku celkového 
rozvoje dobrých sousedských vztahů a 
regionální spolupráce východních a 
jižních partnerských zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Eb. vzhledem k tomu, že parlamentní 
shromáždění Východního partnerství 
EURONEST je nadále klíčovým prvkem 
pro rozvoj demokratického a 
parlamentního rozměru Východního 
partnerství, umožňuje sdílet osvědčené 
postupy v oblasti parlamentních 
pracovních metod a je platformou 
zásadního významu pro přiblížení zemí 
Východního partnerství k EU, jež oslovuje 
občany;

Or. en



AM\1001977CS.doc 47/120 PE516.932v01-00

CS

Pozměňovací návrh 94
Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ec. vzhledem k tomu, že za důležité 
kritérium hodnocené ve výročních 
zprávách o pokroku je třeba považovat 
především pokrok v řešení konfliktů a 
sporů mezi zeměmi Východního 
partnerství; 

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Marusya Lyubcheva

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá zveřejnění zpráv o pokroku za rok 
2012 pro evropskou politiku partnerství s 
jižními země a s východními partnery, ale 
vyjadřuje politování nad tím, že v mnoha 
případech tyto zprávy i následné kroky 
poskytují obraz pouze částečného pokroku, 
stagnace a regrese a popisují situaci 
jednotlivých zemí bez hodnocení programů 
vedených Unií nebo bez konkrétních 
doporučení ohledně poskytování pomoci v 
rámci rozvojové spolupráce; zastává názor, 
že by tyto zprávy měly rovněž obsahovat 
srovnávací údaje týkající se předchozích 
let;

1. vítá zveřejnění zpráv o pokroku za rok 
2012 pro evropskou politiku sousedství s 
jižními zeměmi a s východními partnery, 
ale vyjadřuje politování nad tím, že v 
mnoha případech tyto zprávy i následné 
kroky poskytují obraz pouze částečného 
pokroku, stagnace a regrese a popisují 
situaci jednotlivých zemí bez hodnocení 
programů vedených Unií nebo bez 
konkrétních doporučení ohledně 
poskytování pomoci v rámci rozvojové 
spolupráce a jejího dopadu na tvorbu 
politik v partnerských zemích; zastává 
názor, že by tyto zprávy měly rovněž 
obsahovat srovnávací údaje týkající se 
předchozích let;

Or. bg



PE516.932v01-00 48/120 AM\1001977CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 96
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá zveřejnění zpráv o pokroku za rok 
2012 pro evropskou politiku partnerství s 
jižními země a s východními partnery, ale 
vyjadřuje politování nad tím, že v mnoha 
případech tyto zprávy i následné kroky 
poskytují obraz pouze částečného pokroku, 
stagnace a regrese a popisují situaci 
jednotlivých zemí bez hodnocení programů 
vedených Unií nebo bez konkrétních 
doporučení ohledně poskytování pomoci v 
rámci rozvojové spolupráce; zastává názor, 
že by tyto zprávy měly rovněž obsahovat 
srovnávací údaje týkající se předchozích 
let;

1. vítá zveřejnění zpráv o pokroku za rok 
2012 pro evropskou politiku sousedství s 
jižními zeměmi a s východními partnery, 
ale vyjadřuje politování nad tím, že v 
mnoha případech tyto zprávy i následné 
kroky poskytují obraz pouze částečného 
pokroku, stagnace a regrese a popisují 
situaci jednotlivých zemí bez hodnocení 
programů vedených Unií nebo bez 
konkrétních doporučení ohledně 
poskytování pomoci v rámci rozvojové 
spolupráce; zastává názor, že by tyto 
zprávy měly rovněž obsahovat srovnávací 
údaje týkající se předchozích let a na jejich 
přípravě by se měly podílet všechny hlavní 
zúčastněné strany zemí evropské politiky 
sousedství, s nimiž by měly být v předstihu 
vedeny konzultace;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá zveřejnění zpráv o pokroku za rok 
2012 pro evropskou politiku partnerství s 
jižními země a s východními partnery, ale 
vyjadřuje politování nad tím, že v mnoha 
případech tyto zprávy i následné kroky 
poskytují obraz pouze částečného pokroku, 
stagnace a regrese a popisují situaci 
jednotlivých zemí bez hodnocení programů 
vedených Unií nebo bez konkrétních 
doporučení ohledně poskytování pomoci v 

1. vítá zveřejnění zpráv o pokroku za rok 
2012 pro evropskou politiku sousedství s 
jižními zeměmi a s východními partnery, 
ale vyjadřuje politování nad tím, že v 
mnoha případech tyto zprávy i následné 
kroky poskytují obraz pouze částečného 
pokroku, stagnace a regrese a popisují 
situaci jednotlivých zemí bez hodnocení 
programů vedených Unií nebo bez
konkrétních doporučení ohledně 



AM\1001977CS.doc 49/120 PE516.932v01-00

CS

rámci rozvojové spolupráce; zastává názor, 
že by tyto zprávy měly rovněž obsahovat 
srovnávací údaje týkající se předchozích 
let;

poskytování pomoci prostřednictvím 
vnějších nástrojů EU; zastává názor, že by 
tyto zprávy měly rovněž průběžně 
posuzovat vývoj a obsahovat srovnávací 
údaje týkající se předchozích let;

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá zveřejnění zpráv o pokroku za rok 
2012 pro evropskou politiku partnerství s 
jižními země a s východními partnery, ale 
vyjadřuje politování nad tím, že v mnoha 
případech tyto zprávy i následné kroky 
poskytují obraz pouze částečného pokroku, 
stagnace a regrese a popisují situaci 
jednotlivých zemí bez hodnocení programů 
vedených Unií nebo bez konkrétních 
doporučení ohledně poskytování pomoci v 
rámci rozvojové spolupráce; zastává názor, 
že by tyto zprávy měly rovněž obsahovat 
srovnávací údaje týkající se předchozích 
let;

1. vítá zveřejnění zpráv o pokroku za rok 
2012 pro evropskou politiku sousedství s 
jižními zeměmi a s východními zeměmi 
EPS, ale vyjadřuje politování nad tím, že v 
mnoha případech tyto zprávy i následné 
kroky poskytují obraz pouze částečného 
pokroku, stagnace a regrese a popisují 
situaci jednotlivých zemí bez hodnocení 
programů vedených Unií nebo bez 
konkrétních doporučení ohledně 
poskytování pomoci v rámci rozvojové 
spolupráce; zastává názor, že by tyto 
zprávy měly rovněž obsahovat srovnávací 
údaje týkající se předchozích let;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Jacek Protasiewicz

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. považuje uveřejnění plánu pro 
Východní partnerství pro období 2012–
2013 za první krok k vytvoření lepších 
nástrojů pro sledování; vyzývá Evropskou 



PE516.932v01-00 50/120 AM\1001977CS.doc

CS

komisi a Evropskou službu pro vnější 
činnost, aby dále rozvíjely vhodné 
mechanismy následné činnosti, jež jsou 
s to posoudit výkonnost a výsledky zemí 
evropské politiky sousedství a rovněž 
stanovit jasné a měřitelné cíle;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje, že Smlouva o EU 
dlouhodobě umožňuje všem evropským 
zemím, včetně zemí evropské politiky 
sousedství, ucházet se o členství v 
Evropské unii; 

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zastává názor, že by měl být Evropský 
parlament plně zapojen do provádění nové 
evropské politiky sousedství a pravidelně 
informován o pokroku v provádění reforem 
v partnerských zemích; vyjadřuje 
politování nad tím, že není vždy 
konzultován při vypracovávání akčních 
plánů nebo informován o obsahu diskusí; 
požaduje aby byl evropským poslancům 
udělen statut pozorovatelů, aby se mohli 
účastnit schůzí politických podvýborů a 
podvýborů pro lidská práva;

2. je pevně přesvědčen, že by měl být 
Evropský parlament plně zapojen do 
provádění nové evropské politiky 
sousedství a pravidelně informován o 
pokroku v provádění reforem v 
partnerských zemích; vyjadřuje politování 
nad tím, že není vždy konzultován při 
vypracovávání akčních plánů nebo 
informován o obsahu diskusí; požaduje,
aby byl evropským poslancům udělen 
statut pozorovatelů, aby se mohli účastnit 
schůzí politických podvýborů a podvýborů 



AM\1001977CS.doc 51/120 PE516.932v01-00

CS

pro lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zastává názor, že by měl být Evropský 
parlament plně zapojen do provádění nové 
evropské politiky sousedství a pravidelně 
informován o pokroku v provádění 
reforem v partnerských zemích; vyjadřuje 
politování nad tím, že není vždy 
konzultován při vypracovávání akčních 
plánů nebo informován o obsahu diskusí; 
požaduje aby byl evropským poslancům 
udělen statut pozorovatelů, aby se mohli 
účastnit schůzí politických podvýborů a 
podvýborů pro lidská práva;

2. zastává názor, že by měl být Evropský 
parlament plně zapojen do provádění nové 
evropské politiky sousedství a pravidelně 
informován o pokroku v partnerských 
zemích; vyjadřuje politování nad tím, že 
není vždy konzultován při vypracovávání 
akčních plánů nebo informován o obsahu 
diskusí; požaduje aby byl evropským 
poslancům udělen statut pozorovatelů, aby 
se mohli účastnit schůzí politických 
podvýborů a podvýborů pro lidská práva;

Or. es

Pozměňovací návrh 103
Eduard Kukan, Franziska Katharina Brantner

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zastává názor, že by měl být Evropský 
parlament plně zapojen do provádění nové 
evropské politiky sousedství a pravidelně 
informován o pokroku v provádění reforem 
v partnerských zemích; vyjadřuje 
politování nad tím, že není vždy 
konzultován při vypracovávání akčních 
plánů nebo informován o obsahu diskusí; 
požaduje aby byl evropským poslancům 
udělen statut pozorovatelů, aby se mohli 
účastnit schůzí politických podvýborů a 

2. zastává názor, že by měl být Evropský 
parlament plně zapojen do provádění nové 
evropské politiky sousedství a rovněž do 
úprav finanční podpory EU a pravidelně 
informován o pokroku v provádění reforem 
v partnerských zemích; vyjadřuje 
politování nad tím, že není vždy 
konzultován při vypracovávání akčních 
plánů nebo informován o obsahu diskusí; 
domnívá se, že by se nedílnou součástí 
politického rámce evropské politiky 
sousedství mělo stát usnesení Evropského 



PE516.932v01-00 52/120 AM\1001977CS.doc

CS

podvýborů pro lidská práva; parlamentu, a požaduje, aby byl 
evropským poslancům udělen statut 
pozorovatelů, aby se mohli účastnit schůzí 
politických podvýborů a podvýborů pro 
lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zastává názor, že by měl být Evropský 
parlament plně zapojen do provádění nové 
evropské politiky sousedství a pravidelně 
informován o pokroku v provádění reforem 
v partnerských zemích; vyjadřuje 
politování nad tím, že není vždy 
konzultován při vypracovávání akčních 
plánů nebo informován o obsahu diskusí; 
požaduje aby byl evropským poslancům 
udělen statut pozorovatelů, aby se mohli 
účastnit schůzí politických podvýborů a 
podvýborů pro lidská práva;

2. zastává názor, že by měl být Evropský 
parlament plně zapojen do provádění nové 
evropské politiky sousedství, zejména jde-
li o akty v přenesené pravomoci, a 
pravidelně informován o pokroku v 
provádění reforem v partnerských zemích a 
následných úpravách; vyjadřuje politování 
nad tím, že není vždy konzultován při 
vypracovávání akčních plánů nebo 
informován o obsahu diskusí;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. připomíná svůj postoj, že okupace 
území země Východního partnerství ze 
strany jiné země partnerství je porušením 
základních zásad a cílů Východního 
partnerství a uzavření dohod o přidružení 
s Arménií a Ázerbájdžánem by mělo být 



AM\1001977CS.doc 53/120 PE516.932v01-00

CS

podmíněno pokrokem ve vyřešení 
konfliktu v Náhorním Karabachu 
v souladu s rezolucemi Rady bezpečnosti 
OSN č. 822, 853, 874 a 884 z roku 1993 a 
základními zásadami Minské skupiny 
OBSE uvedenými ve společném 
prohlášení, které bylo přijato v L’Aquile 
dne 10. července 2009;

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. připomíná svůj postoj, že uzavření 
dohod o přidružení s Arménií a 
Ázerbájdžánem by mělo být podmíněno 
pokrokem ve vyřešení konfliktu 
v Náhorním Karabachu v souladu 
s rezolucemi Rady bezpečnosti OSN č. 
822, 853, 874 a 884 z roku 1993 a 
základními zásadami Minské skupiny 
OBSE uvedenými ve společném 
prohlášení, které bylo přijato v L’Aquile 
dne 10. července 2009;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje, že jak v případě Unie pro 
Středomoří, tak i Východního partnerství 
vytvořily hlavní nevládní organizace 
společné platformy; zastává názor, že tato 



PE516.932v01-00 54/120 AM\1001977CS.doc

CS

fóra občanské společnosti by měla být v 
rámci přípravy, provádění a sledování 
akčních plánů evropské politiky 
sousedství náležitě a včas konzultována; 

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k tomu 
aby bylo provedeno konkrétní hodnocení 
revidované evropské politiky sousedství; 
požaduje, aby byl konzistentně uplatňován 
diferencovaný přístup a zásada „více za 
více“ a možná též „méně za méně“, což je 
základním kamenem revidované evropské 
politiky sousedství;

3. požaduje, aby bylo provedeno konkrétní 
hodnocení účinnosti revidované evropské 
politiky sousedství; je znepokojen 
skutečností, že pokrok dosažený 
partnerskými zeměmi se považuje za 
nerovnoměrný; vyzývá k tomu, aby bylo 
provedeno konkrétní hodnocení revidované 
evropské politiky sousedství; požaduje, aby 
byl konzistentně uplatňován diferencovaný 
přístup a zásada „více za více“ a možná též 
„méně za méně“, což je základním 
kamenem revidované evropské politiky 
sousedství;

Or. fr

Pozměňovací návrh 109
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k tomu 
aby bylo provedeno konkrétní hodnocení 
revidované evropské politiky sousedství; 
požaduje, aby byl konzistentně uplatňován 
diferencovaný přístup a zásada „více za 
více“ a možná též „méně za méně“, což je 
základním kamenem revidované evropské 

3. lituje, že pokrok dosažený partnerskými 
zeměmi neodpovídá vždy cílům, jež byly 
stanoveny společně s EU; vyzývá k tomu,
aby bylo provedeno konkrétní hodnocení 
revidované evropské politiky sousedství; 
požaduje, aby byl konzistentně uplatňován 
diferencovaný přístup a zásada „více za 
více“ a „méně za méně“, což je základním 
kamenem revidované evropské politiky 



AM\1001977CS.doc 55/120 PE516.932v01-00

CS

politiky sousedství; sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k 
tomu aby bylo provedeno konkrétní 
hodnocení revidované evropské politiky 
sousedství; požaduje, aby byl konzistentně 
uplatňován diferencovaný přístup a zásada 
„více za více“ a možná též „méně za 
méně“, což je základním kamenem 
revidované evropské politiky sousedství;

3. vyzývá k tomu, aby bylo provedeno 
konkrétní hodnocení revidované evropské 
politiky sousedství; požaduje, aby byl 
konzistentně uplatňován motivační a
diferencovaný přístup, a zdůrazňuje, že 
zásada „více za více“, jež je základním 
kamenem revidované evropské politiky 
sousedství, spočívá v posilování úsilí 
partnerských zemí o budování stabilní a 
udržitelné demokracie; připomíná, že 
motivační přístup se odvíjí od možnosti 
uplatňovat zásadu „méně za méně“ u těch 
zemí evropské politiky sousedství, které 
neprojevují žádnou ochotu provádět 
dohodnuté reformy, a vyžaduje pravidelné 
hodnocení úsilí partnerských zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Marusya Lyubcheva

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k tomu 
aby bylo provedeno konkrétní hodnocení 
revidované evropské politiky sousedství; 
požaduje, aby byl konzistentně uplatňován 
diferencovaný přístup a zásada „více za 
více“ a možná též „méně za méně“, což je 

3. je znepokojen skutečností, že v 
partnerských zemích dochází k pokroku 
odlišným tempem; vyzývá k tomu, aby 
bylo provedeno konkrétní hodnocení 
revidované evropské politiky sousedství; 
požaduje, aby byl konzistentně uplatňován 
diferencovaný přístup a zásada „více za 
více“ a možná též „méně za méně“, což je 



PE516.932v01-00 56/120 AM\1001977CS.doc

CS

základním kamenem revidované evropské 
politiky sousedství;

základním kamenem revidované evropské 
politiky sousedství;

Or. bg

Pozměňovací návrh 112
Eduard Kukan, Franziska Katharina Brantner

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k 
tomu aby bylo provedeno konkrétní 
hodnocení revidované evropské politiky 
sousedství; požaduje, aby byl konzistentně 
uplatňován diferencovaný přístup a zásada 
„více za více“ a možná též „méně za 
méně“, což je základním kamenem
revidované evropské politiky sousedství;

3. vyzývá k tomu, aby bylo provedeno 
konkrétní hodnocení revidované evropské 
politiky sousedství; požaduje, aby byl 
konzistentně uplatňován motivační a
diferencovaný přístup a zásada „více za 
více“ jakožto základní kámen revidované 
evropské politiky sousedství, jež spočívá v 
oceňování úsilí partnerských zemí o 
budování stabilní a udržitelné 
demokracie; připomíná, že motivační 
přístup se odvíjí od možnosti uplatňovat 
zásadu „méně za méně“ a vyžaduje 
pravidelné hodnocení úsilí partnerských 
zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 113
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k tomu 
aby bylo provedeno konkrétní hodnocení 
revidované evropské politiky sousedství; 
požaduje, aby byl konzistentně uplatňován 
diferencovaný přístup a zásada „více za 

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k 
tomu, aby bylo provedeno konkrétní 
hodnocení revidované evropské politiky 
sousedství; 



AM\1001977CS.doc 57/120 PE516.932v01-00

CS

více“ a možná též „méně za méně“, což je 
základním kamenem revidované evropské 
politiky sousedství;

Or. es

Pozměňovací návrh 114
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k tomu 
aby bylo provedeno konkrétní hodnocení 
revidované evropské politiky sousedství; 
požaduje, aby byl konzistentně uplatňován 
diferencovaný přístup a zásada „více za 
více“ a možná též „méně za méně“, což je
základním kamenem revidované evropské 
politiky sousedství;

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k 
tomu, aby bylo provedeno konkrétní 
hodnocení revidované evropské politiky 
sousedství; vyjadřuje politování nad tím, 
že Komise a ESVČ nejsou schopny 
uplatňovat motivační přístup a jasně 
demonstrovat jeho význam; požaduje, aby 
byl skutečně a konzistentně uplatňován 
diferencovaný přístup a zásada „více za 
více“ a možná též „méně za méně“, což by 
mohlo být základním kamenem revidované 
evropské politiky sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k tomu 
aby bylo provedeno konkrétní hodnocení 
revidované evropské politiky sousedství; 
požaduje, aby byl konzistentně uplatňován 
diferencovaný přístup a zásada „více za
více“ a možná též „méně za méně“, což je 

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k 
tomu, aby bylo provedeno konkrétní 
hodnocení revidované evropské politiky 
sousedství; zdůrazňuje, že „komplexní 
přístup“ stanovený revidovanou 
evropskou politikou sousedství zůstává 



PE516.932v01-00 58/120 AM\1001977CS.doc

CS

základním kamenem revidované evropské 
politiky sousedství;

nadále výzvou; vyzývá k většímu úsilí o to, 
aby byly všechny nástroje a politiky, jež 
má Unie k dispozici, využívány soudržně a 
zastřešovala je evropská politika 
sousedství; požaduje, aby byl konzistentně 
uplatňován diferencovaný přístup a zásada 
„více za více“ a možná též „méně za 
méně“, což je základním kamenem 
revidované evropské politiky sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k tomu 
aby bylo provedeno konkrétní hodnocení 
revidované evropské politiky sousedství; 
požaduje, aby byl konzistentně uplatňován 
diferencovaný přístup a zásada „více za 
více“ a možná též „méně za méně“, což je 
základním kamenem revidované evropské 
politiky sousedství;

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k 
tomu, aby bylo provedeno konkrétní 
hodnocení revidované evropské politiky 
sousedství; požaduje, aby byl konzistentně 
uplatňován diferencovaný přístup a zásada 
„více za více“, což je základním kamenem 
revidované evropské politiky sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 117
Libor Rouček, Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k tomu 
aby bylo provedeno konkrétní hodnocení 
revidované evropské politiky sousedství; 
požaduje, aby byl konzistentně uplatňován 

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k 
tomu, aby bylo provedeno konkrétní 
hodnocení revidované evropské politiky 
sousedství; požaduje, aby byl konzistentně 



AM\1001977CS.doc 59/120 PE516.932v01-00

CS

diferencovaný přístup a zásada „více za 
více“ a možná též „méně za méně“, což je 
základním kamenem revidované evropské 
politiky sousedství;

uplatňován diferencovaný přístup a zásada 
„více za více“ a „méně za méně“, což je 
základním kamenem revidované evropské 
politiky sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k tomu 
aby bylo provedeno konkrétní hodnocení 
revidované evropské politiky sousedství; 
požaduje, aby byl konzistentně uplatňován 
diferencovaný přístup a zásada „více za 
více“ a možná též „méně za méně“, což je 
základním kamenem revidované evropské 
politiky sousedství;

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k 
tomu, aby bylo provedeno konkrétní 
hodnocení revidované evropské politiky 
sousedství; požaduje, aby byl konzistentně 
uplatňován diferencovaný přístup a zásada 
„více za více“ a možná též „méně za 
méně“, což je základním kamenem 
revidované evropské politiky sousedství; 
zdůrazňuje, že podpora Unie musí 
zohledňovat i rozvojové potřeby 
partnerských zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k tomu 
aby bylo provedeno konkrétní hodnocení 
revidované evropské politiky sousedství; 
požaduje, aby byl konzistentně uplatňován 

3. je znepokojen skutečností, že pokrok 
dosažený partnerskými zeměmi se 
považuje za nerovnoměrný; vyzývá k 
tomu, aby bylo provedeno konkrétní 
hodnocení revidované evropské politiky 
sousedství; požaduje, aby byl konzistentně 



PE516.932v01-00 60/120 AM\1001977CS.doc

CS

diferencovaný přístup a zásada „více za 
více“ a možná též „méně za méně“, což je 
základním kamenem revidované evropské 
politiky sousedství;

uplatňován diferencovaný přístup a zásada 
„více za více“ a „méně za méně“, což je 
základním kamenem revidované evropské 
politiky sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. trvá na dodržování všeobecných 
lidských práv a základních svobod, neboť 
jsou základními zásadami vnější politiky 
EU; domnívá se, že základním kamenem 
revidované evropské politiky sousedství je 
podpora občanské společnosti, a proto 
doporučuje, aby tato podpora, včetně 
podpory sociálních partnerů, byla úměrná 
této výzvě a aby byla v tomto ohledu 
zahájena úzká spolupráce s Evropskou 
nadací pro demokracii;

Or. fr

Pozměňovací návrh 121
Marusya Lyubcheva

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

4. domnívá se, že je nezbytné soustředit 
svou podporu na rozvoj kapacity 
demokratických institucí, a vyzývá Unii a 
členské státy, aby posílily společné 
projekty s vnitrostátními orgány;

Or. bg



AM\1001977CS.doc 61/120 PE516.932v01-00

CS

Pozměňovací návrh 122
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým 
stranám, a vyzývá Unii a členské státy, 
aby posílily společné projekty s 
vnitrostátními orgány;

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na 
uspokojování požadavků obyvatelstva –
zlepšení v oblasti hospodářské, sociální a 
pracovní, lidská práva a veřejné služby, 
jako je vzdělávání a zdravotnictví – s cílem 
splnit v plném rozsahu potřeby obyvatel 
partnerských zemí;

Or. es

Pozměňovací návrh 123
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

4. domnívá se, že by podpora přechodu k 
demokracii měla věnovat zvláštní 
pozornost rozvoji institucionální kapacity 
demokratických institucí a podpoře
politickým stranám, a vyzývá Unii a 
členské státy, aby posílily společné 
projekty s vnitrostátními orgány;

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 4



PE516.932v01-00 62/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na 
ochranu lidských práv, rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí, podporu politickým stranám a 
rovněž na zakotvení lidských práv a 
základních svobod ve společnosti 
partnerských zemí, zeména pokud jde o 
svobodu sdružování, projevu a 
shromažďování a svobodu tisku a 
sdělovacích prostředků; a vyzývá Unii a 
členské státy, aby posílily partnerství 
různých organizací a oblastí společnosti 
s cílem předat jim proces evropského 
sousedství do rukou; opětovně konstatuje, 
že by k tomu mělo dojít mimo jiné 
vytvořením horizontálních vazeb mezi 
různými subjekty společnosti na základě 
twinningových partnerství subjektů 
(nevládní organizace, školy, akademické 
prostředí, malé a střední podniky, 
sdělovací prostředky, odbory, obchodní 
organizace, politické strany, zástupci 
podniků, orgány samosprávy, organizace 
mládeže atd.) ze zemí evropské politiky 
sousedství a jejich protějšků v EU;

Or. en



AM\1001977CS.doc 63/120 PE516.932v01-00

CS

Pozměňovací návrh 126
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby v těchto 
oblastech posílily projekty pomoci a
společné projekty s vnitrostátními orgány;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Libor Rouček, Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu občanské 
společnosti, a vyzývá Unii a členské státy, 
aby transparentním způsobem a ve spojení 
s organizacemi občanské společnosti
posílily společné projekty s vnitrostátními 
orgány;

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Hélène Flautre, Werner Schulz



PE516.932v01-00 64/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily
společné projekty s vnitrostátními orgány;

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu občanské 
společnosti a demokratickým silám, a 
vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí, právní stát, ochranu lidských 
práv a na podporu občanské společnosti a
politickým stranám, a vyzývá Unii a 
členské státy, aby posílily společné 
projekty s vnitrostátními orgány;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí, zakotvení lidských práv a 
základních svobod ve společnosti 



AM\1001977CS.doc 65/120 PE516.932v01-00

CS

společné projekty s vnitrostátními orgány; partnerských zemí, zejména pokud jde o 
svobodu sdružování, projevu a 
shromažďování a svobodu tisku a 
sdělovacích prostředků, a na podporu 
občanské společnosti a politickým 
stranám, a vyzývá Unii a členské státy, aby 
posílily společné projekty s vnitrostátními 
orgány;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politických stran, 
občanské společnosti a práv žen a menšin,
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

Or. en

Pozměňovací návrh 132
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám a 
občanské společnosti, a vyzývá Unii a 
členské státy, aby transparentním 
způsobem a ve spojení s organizacemi 
občanské společnosti posílily společné 



PE516.932v01-00 66/120 AM\1001977CS.doc

CS

projekty s vnitrostátními orgány;

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Mário David

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány;

4. domnívá se, že by se podpora přechodu 
k demokracii měla soustřeďovat na rozvoj 
institucionální kapacity demokratických 
institucí a na podporu politickým stranám, 
a vyzývá Unii a členské státy, aby posílily 
společné projekty s vnitrostátními orgány; 
připomíná, že EU se nesnaží zavést jeden 
model či všeobecně platný návod, jak 
provádět politické reformy, a zdůrazňuje, 
že evropská politika sousedství je založena 
na sdílených hodnotách, společné a 
vzájemné odpovědnosti a úctě a závazku k 
demokracii, lidským právům, právnímu 
státu, boji proti korupci, tržnímu 
hospodářství a řádné správě věcí 
veřejných;

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Göran Färm

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. domnívá se, že zprávy o pokroku by 
měly zahrnovat řádnou analýzu z hlediska 
rovnosti pohlaví; zdůrazňuje, že v rámci 
revidované evropské politiky sousedství je 
nezbytné zaměřit se více na posilování 
pracovních práv a práv odborů, 
začleňování hlediska rovnosti žen a mužů 
a spolupráci a dialog s nevládními 



AM\1001977CS.doc 67/120 PE516.932v01-00

CS

organizacemi, odbory a dalšími 
organizacemi občanské společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. konstatuje se znepokojením, že 
rozsáhlé transformace provedené 
v minulých desetiletích vedly k obrovským 
sociálním problémům a napětí, 
nezaměstnanosti a chudobě a migraci 
kvalifikovaných osob ze sousedních zemí 
do EU, a zdůrazňuje v této souvislosti, že 
je nezbytné, aby evropská politika 
sousedství byla zaměřena na rozvoj a 
posílení rozvojového potenciálu 
partnerských zemí a aby Komise ve svých 
programech přechodu považovala 
vyřešení těchto problémů za prioritu;

Or. de

Pozměňovací návrh 136
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. vyzývá Unii, aby zajistila, že její 
přítomnost v zemích evropské politiky 
sousedství bude viditelnější a patrnější, a 
ve společnosti se aktivněji angažovala 
s cílem zlepšit u občanů těchto zemí obraz 
Unie a její přijetí; 

Or. en



PE516.932v01-00 68/120 AM\1001977CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 137
Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. domnívá se, že multilaterální struktury 
evropské politiky sousedství je třeba 
upevňovat a rozvíjet strategičtěji; trvá na 
tom, že s ohledem na ústřední význam 
„účinného multilateralismu“ v zahraniční 
politice Unie by Komise a ESVČ měly 
zvážit, zda by multilaterální zaměření 
evropské politiky sousedství mohlo sloužit 
jako rámec pro organizaci politických 
vztahů v širší Evropě; vyzývá dále Komisi 
a ESVČ, aby se zabývaly příležitostmi k 
vytváření institucionálních vazeb mezi 
evropskou politikou sousedství a 
politikami sousedství klíčových aktérů v 
tomto regionu, především Turecka, nebo 
strategických partnerů EU, např. USA;

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Mário David

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. zdůrazňuje, že základními kameny 
demokracie jsou svoboda projevu, 
pluralismus a nezávislost sdělovacích 
prostředků; zdůrazňuje proto, že je 
důležité, aby EU podporovala nezávislé, 
udržitelné a odpovědné veřejnoprávní 
sdělovací prostředky poskytující kvalitní, 
pluralistický a rozmanitý obsah, 
a připomíná, že svobodné a nezávislé 
veřejnoprávní sdělovací prostředky hrají 



AM\1001977CS.doc 69/120 PE516.932v01-00

CS

vždy zásadní úlohu při prohlubování 
demokracie, v úsilí o co největší zapojení 
občanské společnosti do veřejných 
záležitostí a posilování postavení občanů 
na cestě k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády partnerských zemí a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; 
c) vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační a normativní 
síla podporující začlenění; d) vytvořila 
koncept dlouhodobé strategie europeizace 
společnosti, která bude zahrnovat vnitřní 
změny a touhy společností po svobodě a 
prosperitě, a to např. tak, že vypracuje 
uzpůsobenou a skutečnou komunikační 
strategii zaměřenou na celé obyvatelstvo; 
e) decentralizovala partnerské země tím, 
že bude prostřednictvím horizontálního 
partnerství a sbližování udržovat kontakty 
mezi veřejnými aktéry a nevládními 
organizacemi na obou stranách a předá 
jim do rukou část odpovědnosti, což bude 
doprovázeno zvýšenou mobilitou, přímými 
kontakty mezi lidmi, uvolněním víz a 
návrhem bezvízového styku, v němž by se 
měla uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila 
se zeměmi Východního partnerství k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení



PE516.932v01-00 70/120 AM\1001977CS.doc

CS

a zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, a to nejprve, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise a za předpokladu, že budou 
splněny nebytné podmínky a požadavky, 
na prozatímním základě se souhlasem 
Evropského parlamentu; g) posílila svou 
podporu, poradenství a monitorovací 
úlohu doplněné skutečnou finanční a 
politickou podporou s cílem čelit 
negativnímu nátlaku a opatřením třetích 
zemí vůči partnerským zemím;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Eduard Kukan, Franziska Katharina Brantner

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. zdůrazňuje významnou úlohu 
občanské společnosti v procesu 
transformace a reformním procesu a 
politickém dialogu v sousedních zemích; 
vyzývá EU, aby prohloubila spolupráci 
s občanskou společností v sousedních 
zemích a prostřednictvím řady různých 
nástrojů financování jim poskytovala 
podporu;

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. uznává, že svobodné a spravedlivé 



AM\1001977CS.doc 71/120 PE516.932v01-00

CS

volby mají pro přechod k demokracii 
zásadní význam, a zdůrazňuje úlohu 
nezávislých sdělovacích prostředků, 
zejména veřejnoprávních, v transparentní, 
věrohodné a demokratické organizaci 
volebního procesu; vyzývá Komisi a 
ESVČ, aby pokračovaly ve své podpoře 
demokratické organizace voleb 
v partnerských zemích a pokud možno ji 
posilovaly a aby rovněž upevňovaly 
svobodu sdělovacích prostředků a 
pluralismus;

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. vyjadřuje politování nad tím, že 
s blížícím se summitem Východního 
partnerství ve Vilniusu se zvyšují různé 
formy nátlaku na země Východního 
partnerství, které se dostávají do 
závěrečné fáze jednání o podpisu či 
parafování svých dohod o přidružení; 
považuje tento nátlak za nepřijatelný a 
vyzývá Rusko, aby se zdrželo jednání, jež 
je jasným porušením zásad Helsinské 
deklarace; důrazně upozorňuje, že země 
Východního partnerství by kvůli svým 
svobodným rozhodnutím, jež v žádném 
případě nemají negativní dopady na 
obchod s Ruskem, neměly nést důsledky v 
oblastech, jako jsou obchodní opatření, 
vízová politika, mobilita pracovníků, 
zasahování do přetrvávajících konfliktů 
atd.; vyzývá Evropskou komisi a ESVČ, 
aby se tímto politováníhodným vývojem 
zabývaly nejen v rámci obchodních 
vztahů, které jsou jen zástěrkou 
očividného politického nátlaku, a jednaly, 
hájily tak partnery Unie a daly důrazně 



PE516.932v01-00 72/120 AM\1001977CS.doc

CS

najevo, že podporují evropskou 
perspektivu a rozhodnutí všech zemí 
Východního partnerství; připomíná, že 
nabídka dohod o přidružení zemím 
Východního partnerství a jejich 
projednávání vystavily tyto země 
otevřenému, alarmujícímu a zvyšujícímu 
se nátlaku Ruska, jehož cílem je odstrašit 
je od dosažení přidružení k EU, a proto je 
třeba, aby EU přijala odpovědnost, 
angažovala se a hájila je;

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Mário David

Návrh usnesení
Bod 4 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4b. vyzývá Komisi, aby v partnerských 
zemích zvýšila viditelnost projektů 
financovaných nebo podporovaných 
prostřednictvím evropské politiky 
sousedství a zajistila, že občané těchto 
zemí budou mít o projektech větší 
povědomí a tyto projekty pro ně budou
srozumitelnější, a to zejména 
prostřednictvím mediálních kampaní, 
které upozorní především na přidanou 
hodnotu spolupráce s EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 144
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala vypouští se



AM\1001977CS.doc 73/120 PE516.932v01-00

CS

používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; 
c) vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila 
k zahájení či podepsání dohod o 
přidružení a zaměřila se na jejich rychlý 
vstup v platnost, nejprve na prozatímním 
základě a poté v plném rozsahu, před 
koncem současného volebního období 
Evropského parlamentu a funkčního 
období Evropské komise, za předpokladu, 
že budou splněny nebytné podmínky a 
požadavky;

Or. en

Pozměňovací návrh 145
Marusya Lyubcheva

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 

5. doporučuje, aby Unie: a) posoudila
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji pozitivními opatřeními k podpoře 
partnerských zemí; b) uplatňovala ve svých 
vztazích s partnerskými zeměmi společný 
zásadový přístup tj. být náročný na vlády a 



PE516.932v01-00 74/120 AM\1001977CS.doc

CS

zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla;  d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

zároveň zastávat otevřený, velkorysý a 
angažovaný postoj vůči občanům 
partnerských zemí; c) vybízela tyto 
občany, aby se zasazovali o evropské 
hodnoty, normy a reformy a působili jako 
transformační síla; d) narýsovala 
dlouhodobou strategii partnerství a 
začleňování politik EU ukazující směr pro 
vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) vypracovala 
model pro začlenění a zapojení veřejných 
institucí a činitelů a pro vytvoření 
víceúrovňového partnerství, doprovázené
zvýšenou mobilitou, přímými kontakty 
mezi lidmi, uvolněním víz a návrhem 
bezvízového styku, v němž by se měl 
uplatňovat zásada uvolnění víz nejprve pro 
sousední země; f) přistoupila k zahájení či 
podepsání dohod o přidružení a zaměřila se 
na jejich rychlý vstup v platnost, nejprve 
na prozatímním základě a poté v plném 
rozsahu, před koncem současného 
volebního období Evropského parlamentu 
a funkčního období Evropské komise, za 
předpokladu, že budou splněny nebytné 
podmínky a požadavky;

Or. bg

Pozměňovací návrh 146
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 

5. doporučuje, aby Unie: a) upevnila
používání zásady „více za cíle“ a podnítila
zdravou konkurenci a splupráci mezi 
partnerskými zeměmi; b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 



AM\1001977CS.doc 75/120 PE516.932v01-00

CS

působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku, v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); a) znovu dala 
najevo, že je pevně odhodlána 
usnadnit vyřešení přetrvávajících 
konfliktů; b) uplatňovala dvoukolejný 
přístup tj. být náročný na vlády 
Východního partnerství a zároveň zastávat 
otevřený, velkorysý a angažovaný postoj 
vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 



PE516.932v01-00 76/120 AM\1001977CS.doc

CS

předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku, v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

Or. en

Pozměňovací návrh 148
Jerzy Buzek

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b1) vyjádřila 
nezbytnou podporu zemím Východního 
partnerství, které kvůli provádění acquis 
communautaire čelí nátlaku třetích zemí; 
b) uplatňovala dvoukolejný přístup tj. být 
náročný na vlády Východního partnerství a 
zároveň zastávat otevřený, velkorysý a 
angažovaný postoj vůči občanům 
partnerských zemí; c) vybízela tyto 
občany, aby se zasazovali o evropské 
hodnoty, normy a reformy a působili jako 
transformační síla; d) narýsovala 
dlouhodobou strategii europenizace 
společnosti ukazující směr pro vnitřní 



AM\1001977CS.doc 77/120 PE516.932v01-00

CS

obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

změny a touhy společností po svobodě a 
prosperitě; e) decentralizovala Východní 
partnerství jeho zapojením a předáním do 
rukou veřejným aktérům na obou stranách 
prostřednictvím horizontálního partnerství 
a sbližování, doprovázenými zvýšenou 
mobilitou, přímými kontakty mezi lidmi, 
uvolněním víz a návrhem bezvízového 
styku, v němž by se měl uplatňovat zásada 
uvolnění víz nejprve pro sousední země; f) 
přistoupila k zahájení či podepsání dohod o 
přidružení a zaměřila se na jejich rychlý 
vstup v platnost, nejprve na prozatímním 
základě a poté v plném rozsahu, před 
koncem současného volebního období 
Evropského parlamentu a funkčního 
období Evropské komise, za předpokladu, 
že budou splněny nebytné podmínky a
požadavky;

Or. en

Pozměňovací návrh 149
Charles Tannock
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; 
ba) přistoupila k iniciativám zaměřeným 
na budování důvěry, díky nimž se ESVČ 
zapojí do přípravy strategií, jejichž cílem 
je zahájit nové programy, v nichž se 
budou angažovat i zástupci občanské 
společnosti a faktické orgány odtržených 



PE516.932v01-00 78/120 AM\1001977CS.doc

CS

svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

oblastí; c) vybízela tyto občany, aby se 
zasazovali o evropské hodnoty, normy a 
reformy a působili jako transformační síla; 
d) narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku, v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Mário David

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; 
c) vybízela tyto občany, aby se zasazovali 
o evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala ve 
vztazích s partnerskými zeměmi přístup
„zdola nahoru“ a měla na paměti, že 
občané a jejich organizace, jakož i místní 
a regionální orgány, hrají důležitou úlohu 
ve vyvíjení tlaku na vlády, aby se 
zodpovídaly; c) vybízela občany 
partnerských zemí, aby se zasazovali o 
všeobecné hodnoty, na nichž je EU 



AM\1001977CS.doc 79/120 PE516.932v01-00

CS

europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

založena, konkrétně o demokracii, právní 
stát, dodržování lidských práv a 
základních svobod, a byli odhodláni je 
prosazovat a stali se tak hlavním zdrojem 
transformace normativních proudů ve 
společnosti; d) decentralizovala Východní 
partnerství jeho zapojením a předáním do 
rukou veřejným aktérům na obou stranách 
prostřednictvím horizontálního partnerství 
a sbližování, doprovázenými zvýšenou 
mobilitou, přímými kontakty mezi lidmi, 
uvolněním víz a návrhem bezvízového 
styku v němž by se měl uplatňovat zásada 
uvolnění víz nejprve pro sousední země; e) 
přistoupila k zahájení či podepsání dohod o 
přidružení a zaměřila se na jejich rychlý 
vstup v platnost, nejprve na prozatímním 
základě a poté v plném rozsahu, před 
koncem současného volebního období 
Evropského parlamentu a funkčního 
období Evropské komise, za předpokladu, 
že budou splněny nebytné podmínky a 
požadavky;

Or. en

Pozměňovací návrh 151
Libor Rouček, Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii podpory 
evropských hodnot, lidských práv a 
demokracie a současně společnost v 
těchto zemích povzbuzovala k pocitu 



PE516.932v01-00 80/120 AM\1001977CS.doc

CS

Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

odpovědnosti a zcela jej respektovala; da) 
dále posilovala multilaterální zaměření 
této politiky s cílem podpořit atmosféru 
spolupráce a dobré sousedské vztahy mezi 
partnerskými zeměmi; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku, v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii podpory 
evropských hodnot, lidských práv a 
demokracie a současně společnost v 



AM\1001977CS.doc 81/120 PE516.932v01-00

CS

svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

těchto zemích povzbuzovala k pocitu 
odpovědnosti a zcela jej respektovala; da) 
dále posilovala multilaterální zaměření 
této politiky s cílem podpořit atmosféru 
spolupráce a dobré sousedské vztahy mezi 
partnerskými zeměmi; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku, v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

Or. en

Pozměňovací návrh 153
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 



PE516.932v01-00 82/120 AM\1001977CS.doc

CS

pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku, v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) podněcovala 
a podporovala dialog mezi regiony 
zapojenými do přetrvávajících konfliktů, 
jenž se zaměří především na diplomatické 
vztahy a kontakty mezi lidmi, jejich 
výměnu a mobilitu, a rovněž se tohoto 
dialogu účastnila; g) přistoupila k zahájení 
či podepsání dohod o přidružení a zaměřila 
se na jejich rychlý vstup v platnost, nejprve 
na prozatímním základě a poté v plném 
rozsahu, před koncem současného 
volebního období Evropského parlamentu 
a funkčního období Evropské komise, za 
předpokladu, že budou splněny nebytné 
podmínky a požadavky;

Or. en

Pozměňovací návrh 154
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 
evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům a občanské 
společnosti partnerských zemí; c) vybízela 
tyto občany, aby se zasazovali o evropské 
hodnoty, normy a reformy a působili jako 
transformační síla; d) narýsovala 
dlouhodobou strategii europenizace 



AM\1001977CS.doc 83/120 PE516.932v01-00

CS

pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

společnosti ukazující směr pro vnitřní 
změny a touhy společností po svobodě a 
prosperitě; e) decentralizovala Východní 
partnerství jeho zapojením a předáním do 
rukou veřejným aktérům na obou stranách 
prostřednictvím horizontálního partnerství 
a sbližování, doprovázenými zvýšenou 
mobilitou, přímými kontakty mezi lidmi, 
uvolněním víz a návrhem bezvízového 
styku, v němž by se měl uplatňovat zásada 
uvolnění víz nejprve pro sousední země; f) 
přistoupila k zahájení či podepsání dohod o 
přidružení a zaměřila se na jejich rychlý 
vstup v platnost, nejprve na prozatímním 
základě a poté v plném rozsahu, před 
koncem současného volebního období 
Evropského parlamentu a funkčního 
období Evropské komise, za předpokladu, 
že budou splněny nebytné podmínky a 
požadavky; g) vybízela k prozatímnímu 
uplatňování prohloubených a 
komplexních dohod o volném obchodu 
jakožto nástrojů k podpoře ekonomik a 
jejich zotavení z finanční krize, přičemž 
rozhodnutí ohledně těchto dohod by 
neměla být zcela závislá na politické 
situaci v zemích Východního partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 155
Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 

5. doporučuje, aby Unie: a) vyvažovala 
používání zásady „více za cíle“ a doplnila 
ji zdravou konkurencí mezi partnerskými 
zeměmi (princip regaty); b) uplatňovala 
dvoukolejný přístup tj. být náročný na 
vlády Východního partnerství a zároveň 
zastávat otevřený, velkorysý a angažovaný 
postoj vůči občanům partnerských zemí; c) 
vybízela tyto občany, aby se zasazovali o 



PE516.932v01-00 84/120 AM\1001977CS.doc

CS

evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky;

evropské hodnoty, normy a reformy a 
působili jako transformační síla; d) 
narýsovala dlouhodobou strategii 
europenizace společnosti ukazující směr 
pro vnitřní změny a touhy společností po 
svobodě a prosperitě; e) decentralizovala 
Východní partnerství jeho zapojením a 
předáním do rukou veřejným aktérům na 
obou stranách prostřednictvím 
horizontálního partnerství a sbližování, 
doprovázenými zvýšenou mobilitou, 
přímými kontakty mezi lidmi, uvolněním 
víz a návrhem bezvízového styku, v němž 
by se měl uplatňovat zásada uvolnění víz 
nejprve pro sousední země; f) přistoupila k 
zahájení či podepsání dohod o přidružení a 
zaměřila se na jejich rychlý vstup v 
platnost, nejprve na prozatímním základě a 
poté v plném rozsahu, před koncem 
současného volebního období Evropského 
parlamentu a funkčního období Evropské 
komise, za předpokladu, že budou splněny 
nebytné podmínky a požadavky; g) dala 
všem zúčastněným stranám jasně najevo, 
že nátlak Ruska, jehož cílem je odradit 
země Východního partnerství od jejich 
směřování do EU, je nepřijatelný;

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. nadále se zasazuje o další rozvoj 
parlamentního shromáždění Euronest, 
neboť je významným fórem pro 
multilaterální meziparlamentní spolupráci 
zemí Východního partnerství;

Or. en



AM\1001977CS.doc 85/120 PE516.932v01-00

CS

Pozměňovací návrh 157
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. zdůrazňuje, že zrušení vízové 
povinnosti by bylo vůči národům zemí 
Východního partnerství významným 
gestem a skutečně by jim pomohlo 
přiblížit se členským státům EU; 

Or. pl

Pozměňovací návrh 158
Göran Färm

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnosty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; s) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnoty
demokracie, právního státu, lidských práv 
a rovnosti žen a mužů; c) dále podpořily 
změnu společnosti, reformní proces a 
aktualizaci systému veřejných norem a 
veřejné správy a považovaly přitom 
evropskou integraci za civilizační volbu, a 
ne pouze za hospodářskou a správní 
povinnost; d) vyplnily mezeru mezi 
rétorikou a praktickými kroky; e) věnovaly 
větší pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 



PE516.932v01-00 86/120 AM\1001977CS.doc

CS

změny; změny;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Libor Rouček, Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnosty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; s) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny;

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnoty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
dlouhodobou strategickou volbu, a ne 
pouze za hospodářskou a správní 
povinnost; d) vyplnily mezeru mezi 
rétorikou a praktickými kroky; e) věnovaly 
větší pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny;

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 6



AM\1001977CS.doc 87/120 PE516.932v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnosty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; s) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny;

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnoty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
dlouhodobou strategickou volbu, a ne 
pouze za hospodářskou a správní 
povinnost; d) vyplnily mezeru mezi 
rétorikou a praktickými kroky; e) věnovaly 
větší pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny;

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Marusya Lyubcheva

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnosty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnoty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 



PE516.932v01-00 88/120 AM\1001977CS.doc

CS

považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; s) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny;

považovaly přitom evropskou integraci za 
strategicky důležitou otázku, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; e) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny;

Or. bg

Pozměňovací návrh 162
Jerzy Buzek

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnosty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; s) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnoty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; e) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f1) 
posílily vzájemnou regionální politickou a 
hospodářskou spolupráci; f) aplikovaly na 
regionální konflikty ducha a poučení z 
historické zkušenosti evropské integrace; 
g) zapojily občany a veřejné činitele do 
horizontálního partnerství a sbližování s 



AM\1001977CS.doc 89/120 PE516.932v01-00

CS

změny; protějšky z Unie a zapojily společnost a 
mladou generaci jako faktor změny;

Or. en

Pozměňovací návrh 163
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 6 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnosty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; s) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny;

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnoty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; e) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace, neboť dvoustranné otázky musí 
být řešeny mírovou cestou a dobré 
sousedské vztahy a regionální spolupráce 
jsou základními kameny Východního 
partnerství; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny;

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Návrh usnesení
Bod 6



PE516.932v01-00 90/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnosty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; s) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny;

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnoty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; e) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
občanskou společnost a mladou generaci 
jako faktor změny;

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnosty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnoty
demokracie, právního státu, lidských práv 
a boje proti korupci; c) dále podpořily 
změnu společnosti, reformní proces a 
aktualizaci systému veřejných norem a 



AM\1001977CS.doc 91/120 PE516.932v01-00

CS

považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; s) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny;

veřejné správy a považovaly přitom 
evropskou integraci za civilizační volbu, a 
ne pouze za hospodářskou a správní 
povinnost; d) vyplnily mezeru mezi 
rétorikou a praktickými kroky; e) věnovaly 
větší pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny; h) Evropská unie by měla posílit 
veřejnou diplomacii, na jejímž základě by 
probíhala výměna názorů se širokou 
společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 166
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnosty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; s) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnoty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; e) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 



PE516.932v01-00 92/120 AM\1001977CS.doc

CS

poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny;

poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny; h) uznaly a zavedly všechny 
mezinárodní standardy a zásady, což je 
základní předpoklad pro ratifikaci dohody 
o přidružení;

Or. en

Pozměňovací návrh 167
Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnosty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; s) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny;

6. doporučuje, aby země Východního 
partnerství: a) vyvážily a znásobily své 
úsilí o splnění politických, právních a 
hospodářských kritérií; b) zakorporovaly 
do svých společností základní hodnoty
demokracie, právního státu a lidských 
práv; c) dále podpořily změnu společnosti, 
reformní proces a aktualizaci systému 
veřejných norem a veřejné správy a 
považovaly přitom evropskou integraci za 
civilizační volbu, a ne pouze za 
hospodářskou a správní povinnost; d) 
vyplnily mezeru mezi rétorikou a 
praktickými kroky; e) věnovaly větší 
pozornost mnohostranné struktuře 
Východního partnerství a poučily se 
prostřednictvím osvědčených postupů; f) 
aplikovaly na regionální konflikty ducha a 
poučení z historické zkušenosti evropské 
integrace; g) zapojily občany a veřejné 
činitele do horizontálního partnerství a 
sbližování s protějšky z Unie a zapojily 
společnost a mladou generaci jako faktor 
změny; h) zdržely se použití síly i hrozeb 
jejího použití při řešení sporů v regionu, 
přičemž zdůrazňuje, že jediným možným 



AM\1001977CS.doc 93/120 PE516.932v01-00

CS

způsobem, jak urovnat konflikty v tomto 
regionu, je jednání v rámci mezinárodně 
uznávaných struktur na základě zásad 
mezinárodního práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 168
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. zdůrazňuje, že je nezbytné co nejdříve 
mírovým způsobem urovnat stávající 
vleklé konflikty v zemích Východního 
partnerství na základě zásad a norem 
mezinárodního práva a rozhodnutí a 
dokumentů přijatých v tomto rámci;

Or. en

Pozměňovací návrh 169
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. odsuzuje skutečnost, že Rusko vyvíjí 
na země Východního partnerství nátlak, 
aby se místo prohlubování integrace s EU 
připojily k euroasijské unii; vyzývá EU, 
aby zintenzivnila dialog se zeměmi 
Východního partnerství, a připomíná 
zkušenost 28 členských států EU, jež zcela 
nepochybně prokázala, že evropská 
integrace je jedinou spolehlivou cestou k 
demokracii a prosperitě;

Or. en



PE516.932v01-00 94/120 AM\1001977CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 170
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. vyzývá Evropskou komisi, aby aktivně 
usilovala o to, aby summit Východního 
partnerství, který se uskuteční ve Vilniusu 
ve dnech 28. a 29. listopadu 2013, 
znamenal konstruktivní přínos k 
přehodnocení evropské politiky 
sousedství; zdůrazňuje své přesvědčení, že 
v zájmu podpory úzké spolupráce s 
východními sousedy EU v budoucnu musí 
být tato spolupráce založena na 
oboustranných přínosech a posilování 
rozvojového potenciálu těchto zemí, a 
zdůrazňuje i skutečnost, že k podpoře 
tohoto přístupu by přispěla rychlá a 
pragmatická řešení ve vízové oblasti a 
oblasti vzájemného uznávání diplomů a 
kvalifikací; zdůrazňuje, že evropská 
politika sousedství by měla být doplněna 
aktivní politikou vůči Ruské federaci, 
jejímž cílem by bylo omezit soupeření a 
vzájemnou nedůvěru ovlivňující naše 
vztahy, jakož i závody o vliv nad 
východními sousedy EU; 

Or. de

Pozměňovací návrh 171
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. odsuzuje navrhované škrty 
v rozpočtových položkách evropské 
politiky sousedství ve víceletém finančním 



AM\1001977CS.doc 95/120 PE516.932v01-00

CS

rámci na období 2014–2020, neboť cílem 
těchto rozpočtových položek je důraznější 
podpora opatření a projektů v oblasti 
budování demokracie, právního státu a 
prosazování lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 172
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. vybízí všechny země Východního 
partnerství k intenzivní spolupráci s EU i 
v rámci Východního partnerství 
navzájem;

Or. en

Pozměňovací návrh 173
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. odsuzuje vměšování Ruské federace, 
jež Arménii a dalším zemím Východního 
partnerství brání v prohlubování 
integrace s Evropskou unií, a zejména pak 
v podpisu dohody o přidružení, a vyzývá 
místopředsedkyni Komise a vysokou 
představitelku a ESVČ, aby v tomto 
ohledu okamžitě přijaly opatření;

Or. en



PE516.932v01-00 96/120 AM\1001977CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 174
Libor Rouček, Marek Siwiec, Boris Zala

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. je znepokojen kroky Ruské federace, 
jejichž cílem je odradit partnerské země 
od politického a hospodářského 
přidružení k EU; zdůrazňuje svrchované 
právo každého státu zvolit si politická a 
obchodní spojenectví; domnívá se dále, že 
postupná integrace partnerských zemí 
s EU je zcela v souladu s jejich snahou o 
zachování srdečných vztahů s Ruskem; 
odmítá, aby modelem pro vztahy EU a 
Ruska s partnerskými zeměmi byla hra s 
nulovým součtem;

Or. en

Pozměňovací návrh 175
Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. trvá na tom, že každý nezávislý národ 
má právo svobodně určovat orientaci své 
zahraniční politiky a uzavírat dvoustranné 
/ mnohostranné dohody nezávisle na tlaku 
jiného státu a nezákonném vměšování;

Or. en

Pozměňovací návrh 176
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Boris Zala, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)



AM\1001977CS.doc 97/120 PE516.932v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. je znepokojen kroky Ruské federace, 
jejichž cílem je odradit partnerské země 
od politického a hospodářského 
přidružení k EU; zdůrazňuje svrchované 
právo každého státu zvolit si politická a 
obchodní spojenectví; domnívá se dále, že 
postupná integrace partnerských zemí 
s EU je zcela v souladu s jejich snahou o 
zachování srdečných vztahů s Ruskem; 
odmítá, aby modelem pro vztahy EU a 
Ruska s partnerskými zeměmi byla hra s 
nulovým součtem;

Or. en

Pozměňovací návrh 177
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. znovu konstatuje, že je nezbytné 
usilovat o stabilitu a bezpečnost v regionu, 
jichž je zapotřebí ke splnění cílů 
Východního partnerství, a rovněž v zájmu 
prohloubení integrace s EU; naléhavě 
vybízí k dalšímu úsilí o pokrok v urovnání 
územních sporů v Gruzii, Ázerbájdžánu, 
Arménii a Moldavsku; připomíná v této 
souvislosti svůj postoj, že uzavření dohod 
o přidružení s Arménií a Ázerbájdžánem 
by mělo být podmíněno pokrokem 
ve vyřešení konfliktu v Náhorním 
Karabachu v souladu s rezolucemi Rady 
bezpečnosti OSN č. 822, 853, 874 a 884 z 
roku 1993 a základními zásadami Minské 
skupiny OBSE uvedenými ve společném 
prohlášení, které bylo přijato v L’Aquile 
dne 10. července 2009;

Or. en



PE516.932v01-00 98/120 AM\1001977CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 178
Jacek Protasiewicz

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. odsuzuje skutečnost, že Rusko 
hospodářskými, sociálními a jinými 
prostředky zvyšuje tlak na země 
Východního partnerství, aby potenciálně 
změnilo orientaci jejich zahraničních 
politik ve prospěch vstupu do celní unie; 
zdůrazňuje však, že dohody o přidružení / 
prohloubené a komplexní dohody o 
volném obchodu jsou plánem reforem, 
který je přínosný pro všechny, a nikoli 
hrou s nulovým součtem, a mohly by být 
slučitelné s hospodářskou spoluprací se 
členy Společenství nezávislých států;

Or. en

Pozměňovací návrh 179
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 6 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6b. připomíná, že odhodlání uzavřít 
dohodu o přidružení / prohloubenou a 
komplexní dohodu o volném obchodu 
vylučuje veškeré formy souběžné účasti v 
celní unii;

Or. en

Pozměňovací návrh 180
Jacek Saryusz-Wolski



AM\1001977CS.doc 99/120 PE516.932v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 6 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6c. vyzývá členské státy EU a země 
Východního partnerství, aby přezkoumaly 
své politiky vývozu zbraní do tohoto 
regionu s cílem dosáhnout uzavření 
dohod o odzbrojení a demilitarizaci 
v oblastech konfliktů; vyzývá Rusko, aby 
tuto skutečnost konstruktivním způsobem 
respektovalo a rovněž plně respektovalo 
svrchovanost zemí v dané oblasti a zdrželo 
se jakýchkoli kroků, jež by ohrozily 
regionální stabilitu;

Or. en

Pozměňovací návrh 181
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 6 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6d. lituje skutečnosti, že okruh 4 
víceletého finančního rámce na období 
2014–2030 byl ve srovnání s původním 
návrhem týkajícím se víceletého 
finančního rámce, který předložila 
Evropská komise, podstatně omezen; 
zdůrazňuje, že pro zajištění dalšího 
pokroku v reformách, sdílení osvědčených 
postupů a dosažení anebo zachování 
řádně fungující demokracie v zemích 
východního sousedství, což je životně 
důležitým zájmem EU, má zásadní 
význam ambiciózní financování 
Východního partnerství; domnívá se také, 
že je třeba zachovat současnou rovnováhu 
mezi východní a jižní částí evropské 
politiky sousedství a náležitě dodržovat 
zásady diferenciace a individuálního 
přístupu, které byly dosud uplatňovány; 



PE516.932v01-00 100/120 AM\1001977CS.doc

CS

trvá na tom, aby příslušné rozpočtové 
orgány byly pravidelně informovány o 
ukazatelích a pokynech, které ovlivňují 
rozhodování v otázce rozpočtové podpory, 
a aby byl Evropský parlament zapojen do 
přidělování nebo odebírání prostředků, 
které je výsledkem uplatňování zásad 
„více za více“ / „méně za méně“;

Or. en

Pozměňovací návrh 182
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 6 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6e. zdůrazňuje, že EU a země Východního 
partnerství čelí společným politickým 
výzvám, pokud jde o zajištění spolehlivých 
a bezpečných dodávek energie; 
připomíná, že spolupráce v oblasti 
energetické bezpečnosti je v rámci 
Východního partnerství a politiky 
sousedství na období 2014–2020 
jednoznačnou prioritou; očekává, že třetí 
summit Východního partnerství, který se 
bude konat ve Vilniusu, poskytne podnět 
k posílené spolupráci v oblasti energetiky 
a zajistí lepší energetickou bezpečnost na 
obou stranách;

Or. en

Pozměňovací návrh 183
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 6 f (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6f. připomíná, že Smlouva o 



AM\1001977CS.doc 101/120 PE516.932v01-00

CS

Energetickém společenství stanovuje 
základ pro vytvoření zcela integrovaného 
regionálního trhu s energií, který 
podporuje hospodářský růst, investice a 
stabilní právní rámec; doporučuje proto 
prodloužit Smlouvu o Energetickém 
společenství na období po roce 2016 a 
současně přizpůsobit jeho rozhodování 
budoucím výzvám a vytvořit mechanismy 
právní kontroly pro řešení nedostatků při 
provádění acquis communautaire, jakož i 
mechanismy solidarity; vítá, že o vstup do 
Energetického společenství požádala 
Gruzie, která by se tak po Ukrajině a 
Moldavsku stala třetí zemí Východního 
partnerství, jež by se stala členem tohoto 
společenství; vyzývá k dalšímu rozšíření 
Energetického společenství 
prostřednictvím evropské politiky 
sousedství v souladu s cíli tohoto 
společenství na základě společného 
zájmu; zdůrazňuje, že konvergence 
právních předpisů by měla probíhat ruku 
v ruce se společnými investicemi do 
kapacity pro propojení a infrastruktury, 
jakož i obnovitelných zdrojů energie, 
energetické účinnosti a nových 
technologií; zdůrazňuje rozhodující 
význam další diverzifikace dodavatelských 
a přepravních tras;

Or. en

Pozměňovací návrh 184
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 6 g (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6g. žádá, aby součástí každé dohody se 
zemí Východního partnerství byla doložka 
o energetické bezpečnosti, jež zajistí 
náležité dodržování právních předpisů EU 
týkajících se vnitřního trhu s energií, 
jakož i mechanismus včasného varování, 



PE516.932v01-00 102/120 AM\1001977CS.doc

CS

který zajistí včasné posouzení možných 
rizik a problémů týkajících se dodávek 
energie a jejich přepravy ze třetích zemí, a 
rovněž vytvoření společného rámce pro 
vzájemnou pomoc, solidaritu a řešení 
sporů;

Or. en

Pozměňovací návrh 185
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky;

7. připomíná, že uzavření dohody o 
přidružení s Arménií by mělo být 
podmíněno pokrokem ve vyřešení 
konfliktu v Náhorním Karabachu, a trvá 
na tom, že základní podmínkou pro to, aby 
Evropský parlament udělil konečný 
souhlas s uzavřením dohody o přidružení 
s Arménií, je provedení rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 822, 853, 874 a 884 a 
zahájení stahování arménských 
ozbrojených sil ze všech okupovaných 
území Ázerbájdžánu;

Or. en

Pozměňovací návrh 186
Marietta Giannakou, Eleni Theocharous

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky;

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení a uznává, 
že je nezbytné zvýšit reformní úsilí, aby 
byly odstraněny nedostatky v oblasti 



AM\1001977CS.doc 103/120 PE516.932v01-00

CS

demokracie;

Or. en

Pozměňovací návrh 187
Diogo Feio

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky;

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
zdůrazňuje, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky;

Or. pt

Pozměňovací návrh 188
Tomasz Piotr Poręba, Charles Tannock, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky;

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že nadále přetrvávají nedostatky, 
které je třeba řešit;

Or. en

Pozměňovací návrh 189
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 



PE516.932v01-00 104/120 AM\1001977CS.doc

CS

požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky;

požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie a lidských 
práv nadále přetrvávají strukturální
nedostatky, a vyjadřuje politování nad tím, 
že nebylo dosaženo žádného pokroku v 
řešení konfliktu v Náhorním Karabachu;

Or. en

Pozměňovací návrh 190
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky;

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky a v oblasti reforem 
správy věcí veřejných, včetně vymáhání 
práva, soudnictví a boje proti korupci, je 
třeba dosáhnout většího pokroku;

Or. en

Pozměňovací návrh 191
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky;

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky; vyjadřuje 
politování nad posledním krokem 
arménského prezidenta, jenž se zavázal 
k celní unii, v jejímž čele stojí Rusko, a 
pochybuje, zda je tento krok slučitelný s 



AM\1001977CS.doc 105/120 PE516.932v01-00

CS

požadavky a jednáním o uzavření dohody 
o přidružení s EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 192
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky;

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky; připomíná své 
doporučení P7_TA(2012)0128 a usnesení 
P7_TA(2010)0193 a trvá na tom, že 
základní podmínkou pro to, aby Evropský 
parlament udělil konečný souhlas s 
uzavřením dohody o přidružení s Arménií, 
je provedení rezolucí Rady bezpečnosti 
OSN č. 822, 853, 874 a 884 z roku 1993 a 
bezpodmínečné a úplné stažení 
arménských ozbrojených sil ze všech 
okupovaných území Ázerbájdžánu;

Or. en

Pozměňovací návrh 193
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky;

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky; vyjadřuje 
politování nad rozhodnutím arménských 



PE516.932v01-00 106/120 AM\1001977CS.doc

CS

orgánů připojit se k celní unii, neboť to 
znamená nebezpečí, že Arménie nebude 
prosazovat demokratické reformy, a vážně 
zpochybňuje integraci s EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky;

7. uznává pokrok dosažený v oblasti 
demokratických norem a při plnění 
požadavků dohody o přidružení, ale 
uznává, že v oblasti demokracie nadále 
přetrvávají nedostatky; konstatuje však, že 
prohloubená hospodářská spolupráce 
s Ruskou federací v rámci společné celní 
unie je problematická, zejména 
v souvislosti s případným podpisem 
dohody o přidružení;

Or. pl

Pozměňovací návrh 195
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. zdůrazňuje zejména dobré tempo 
reformního programu inspirovaného EU,
včetně reforem postupů zadávání 
veřejných zakázek, a vyzývá EU, aby 
pokračovala v podpoře Arménské 
republiky v zájmu rychlejšího zavádění 
reforem a vedle svých závazků vůči 
tomuto evropskému státu zaštítila 
uspořádání dárcovské konference;



AM\1001977CS.doc 107/120 PE516.932v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 196
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. konstatuje, že poté, co se Arménie 
seznámila s procesem integrace do 
Evropské unie v rámci Východního 
partnerství, rozhodla se vstoupit do 
euroasijské unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 197
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. doporučuje, aby jednání o dohodě o 
přidružení mezi EU a Arménií byla 
spojena s důvěryhodnými závazky 
týkajícími se podstatného pokroku 
v řešení konfliktu v Náhorním 
Karabachu; k politickému urovnání 
tohoto konfliktu musí dojít na základě 
zásad a norem mezinárodního práva, 
musí být respektována územní celistvost 
Ázerbájdžánu a arménská armáda musí 
být stažena z okupovaných území, jež 
obklopují Náhorní Karabach;

Or. en

Pozměňovací návrh 198
Tomasz Piotr Poręba, Charles Tannock, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal



PE516.932v01-00 108/120 AM\1001977CS.doc

CS

za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. lituje, že arménský prezident vyjádřil 
záměr vstoupit do celní unie a podílet se 
na vytváření euroasijské unie; připomíná 
arménským orgánům, že tato politika není 
slučitelná s dohodou o přidružení; 

Or. en

Pozměňovací návrh 199
Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. doporučuje, aby EU zintenzivnila svou 
podporu Arménii a evropské perspektivě 
arménského lidu tím, že je aktivně zapojí 
do evropských politických a 
hospodářských iniciativ, které mohou této 
zemi pomoci překonat jakýkoli vnější tlak;

Or. en

Pozměňovací návrh 200
Jacek Protasiewicz

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. je znepokojen nedávným rozhodnutím 
Arménie vstoupit do celní unie s Ruskem, 
Běloruskem a Kazachstánem, neboť tento 
krok by mohl zpomalit její pokrok na cestě 
k užšímu přidružení s Evropskou unií; 



AM\1001977CS.doc 109/120 PE516.932v01-00

CS

doufá v této souvislosti, že Arménie bude 
pokračovat v reformách doporučených 
EU, neboť jejich zavedení by jí mohlo 
zajistit hospodářskou prosperitu a vyřešit 
společensko-ekonomické a politické
problémy, které v této zemi stále 
přetrvávají;

Or. en

Pozměňovací návrh 201
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. lituje, že Arménie i přes veškerý 
pokrok, kterého dosud dosáhla, oznámila 
svůj úmysl vstoupit do euroasijské celní 
unie, což není slučitelné s dohodou o 
přidružení / prohloubenou a komplexní 
dohodou o volném obchodu s EU, a žádá 
Arménii, aby pokračovala na cestě 
k evropské integraci, na níž je EU 
ochotna jí pomáhat a plně ji podporovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 202
Tomasz Piotr Poręba, Charles Tannock, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 7 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7b. zdůrazňuje, že EU je ochotna 
upevňovat a dále rozvíjet vztahy s Arménií 
ve všech možných oblastech, mimo jiné 
pokud jde o politickou integraci, podporu 
vnitrostátních reforem a mezilidské 
kontakty;



PE516.932v01-00 110/120 AM\1001977CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 203
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Bod 7 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7c. připomíná Arménii její závazky 
k demokracii, a vybízí proto arménské 
orgány, aby dříve, než se země rozhodne 
stát se řádným členem jakéhokoli 
regionálního hospodářského seskupení, 
nejprve uspořádaly referendum;

Or. en

Pozměňovací návrh 204
Jacek Saryusz-Wolski, Tomasz Piotr Poręba

Návrh usnesení
Bod 7 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7d. vítá, že byly v Arménii zavedeny řádné 
makroekonomické politiky a strukturální 
reformy a že bylo rovněž dosaženo dalšího 
pokroku na cestě ke splnění cílů akčního 
plánu;

Or. en

Pozměňovací návrh 205
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 8



AM\1001977CS.doc 111/120 PE516.932v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 206
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv;

8. vybízí Ázerbájdžán, aby urychlil jednání 
o dohodě o přidružení s EU, a zdůrazňuje, 
že je nezbytné provést v oblasti základních 
svobod a demokracie důraznější politické 
reformy;

Or. en

Pozměňovací návrh 207
Anneli Jäätteenmäki

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv;

8. zdůrazňuje hospodářský potenciál 
vztahů EU a Ázerbájdžánu, je však 
znepokojen nedostatky v oblasti 
demokracie, právního státu a lidských 
práv; zastává názor, že Ázerbájdžán by 
měl své odhodlání dát najevo tím, že zvýší 
příslušné standardy, jež demokratické 
opozici umožní uplatňovat svá práva, a 
apeluje na něj, aby ke splnění těchto 
očekávání co nejlépe využil příležitosti, 



PE516.932v01-00 112/120 AM\1001977CS.doc

CS

kterou skýtají prezidentské volby;

Or. en

Pozměňovací návrh 208
Libor Rouček, Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti demokracie 
a lidských práv;

8. konstatuje pomalý vývoj jednání ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu a 
zároveň závažné nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv; domnívá se, 
že strategické partnerství pro modernizaci, 
jež EU a Ázerbájdžán v současnosti 
projednávají, se případně může stát 
rozumným řešením patové situace ve 
dvoustranných vztazích; trvá v této 
souvislosti na tom, že nezbytnými 
základními předpoklady pro uzavření 
jakékoli dohody o strategickém partnerství 
pro modernizaci s Ázerbájdžánem jsou 
svobodné a spravedlivé prezidentské volby, 
které se mají uskutečnit dne 9. října 2013, 
propuštění politických vězňů a konec 
pronásledování politických aktivistů, 
obhájců lidských práv a novinářů;

Or. en

Pozměňovací návrh 209
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti demokracie 

8. konstatuje pomalý vývoj jednání ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu a 
zároveň závažné nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv; domnívá se, 



AM\1001977CS.doc 113/120 PE516.932v01-00

CS

a lidských práv; že strategické partnerství pro modernizaci, 
jež EU a Ázerbájdžán v současnosti 
projednávají, se případně může stát 
rozumným řešením patové situace ve 
dvoustranných vztazích; trvá v této 
souvislosti na tom, že nezbytnými 
základními předpoklady pro uzavření 
jakékoli dohody o strategickém partnerství 
pro modernizaci s Ázerbájdžánem jsou 
svobodné a spravedlivé prezidentské volby, 
které se mají uskutečnit dne 9. října 2013, 
propuštění politických vězňů a konec 
pronásledování politických aktivistů, 
obhájců lidských práv a novinářů;

Or. en

Pozměňovací návrh 210
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv;

8. naléhavě vyzývá ázerbájdžánské 
orgány, aby ve svých závazcích 
k Evropské unii postoupily dále a 
zintenzivnily jednání ve věci dohod o 
přidružení/obsáhlých a komplexních dohod 
o volném obchodu a prokázaly svou 
ochotu a konkrétní opatření k řešení 
závažných nedostatků v oblasti 
demokracie a závažného porušování
lidských práv; očekává, že předpokládané 
parafování dohody o zjednodušení 
vízového režimu a zpětném přebírání osob 
přispěje k lepším mezilidským kontaktům 
a prohloubí vzájemné vztahy;

Or. en

Pozměňovací návrh 211
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 8



PE516.932v01-00 114/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv;

8. vyjadřuje politování nad tím, že pokud 
jde o úsilí Ázerbájdžánu o uzavření dohod 
o přidružení, přetrvává nejasná vize a 
váhání; je znepokojen závažnými 
nedostatky v oblasti demokracie a lidských 
práv; trvá proto na tom, aby Ázerbájdžán 
dal najevo své odhodlání tím, že zvýší 
příslušné standardy, včetně svobody 
projevu a sdružování, jež demokratické 
opozici umožní uplatňovat svá práva, a 
apeluje na něj, aby ke splnění těchto 
očekávání co nejlépe využil příležitosti, 
kterou skýtají prezidentské volby;

Or. en

Pozměňovací návrh 212
Nikola Vuljanić

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv;

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a závažného porušování
lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 213
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl

Návrh usnesení
Bod 8



AM\1001977CS.doc 115/120 PE516.932v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv;

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv; zdůrazňuje, že 
je zapotřebí dosáhnout podstatného 
pokroku v řešení konfliktu v Náhorním 
Karabachu, a to i pokud jde o opatření 
vedoucí k budování důvěry a aktivní 
předcházení konfliktům na kontaktní linii, 
jak je stanoveno v základních zásadách 
Minské skupiny OBSE;

Or. en

Pozměňovací návrh 214
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv;

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv; zdůrazňuje, že 
je důležité, aby posílil své odhodlání 
chránit lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 215
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod 8



PE516.932v01-00 116/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv;

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie, lidských práv a svobody 
projevu; doufá, že nadcházející 
prezidentské volby budou poctivé a 
demokratické;

Or. pl

Pozměňovací návrh 216
Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu se 
závažnými nedostatky v oblasti 
demokracie a lidských práv;

8. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení/obsáhlých a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává nejasná vize a váhání spolu s 
trvalým závažným porušováním norem v 
oblasti demokracie a lidských práv, jakož i 
plíživá represe opozičních sil a nevládních 
organizací; lituje, že v řešení konfliktu v
Náhorním Karabachu nedošlo k žádnému 
pokroku;

Or. en

Pozměňovací návrh 217
Graham Watson, Gerben-Jan Gerbrandy

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. odsuzuje skutečnost, že před 



AM\1001977CS.doc 117/120 PE516.932v01-00

CS

prezidentskými volbami, které se mají 
uskutečnit dne 9. října, nejsou dodržovány 
mezinárodní normy, kdy kandidátům byla 
mimo jiné z procesních důvodů odepřena 
registrace, a vyzývá k okamžitému a 
bezpodmínečnému propuštění 14 
ázerbájdžánských opozičních politiků, 
novinářů a aktivistů bojujících za lidská 
práva, kteří byli v posledních měsících 
uvězněni, včetně Tofiqa Yaqublua a 
Ilgara Mammadova1; 
__________________
1 V souladu s usnesením Evropského 
parlamentu ze dne 13. června 2013 o 
Ázerbájdžánu: případ Ilgara Mammadova
(2013/2668(RSP)

Or. en

Pozměňovací návrh 218
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. vítá výchozí dohodu o zjednodušení 
vízového systému a zpětném přebírání 
osob mezi Ázerbájdžánem a Evropskou 
unií; doporučuje, aby Unie zajistila, že 
tato dohoda bude urychleně uzavřena, aby 
v listopadu na summitu Východního 
partnerství ve Vilniusu mohlo dojít k 
jejímu podpisu, a to zejména z toho 
důvodu, že dohody o zjednodušení 
vízového režimu uzavřené s jinými zeměmi 
Východního partnerství (s výjimkou 
Běloruska) již vstoupily v platnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 219
Adrian Severin



PE516.932v01-00 118/120 AM\1001977CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. vyjadřuje politování nad tím, že ve věci 
dohod o přidružení / prohloubených a 
komplexních dohod o volném obchodu 
přetrvává u Evropské unie nedostatečná 
vize a váhání, což je důsledkem toho, že 
neporozuměla strategické úloze 
Ázerbájdžánu v hospodářské, geopolitické 
a kulturní oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 220
Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. odsuzuje skutečnost, že před 
prezidentskými volbami, které se mají 
uskutečnit dne 9. října, nejsou dodržovány 
mezinárodní normy, a vyzývá 
k okamžitému a bezpodmínečnému 
propuštění 14 ázerbájdžánských 
opozičních politiků, novinářů a aktivistů 
bojujících za lidská práva, kteří byli před 
volbami uvězněni;

Or. en

Pozměňovací návrh 221
Inese Vaidere

Návrh usnesení
Bod 8 b (nový)



AM\1001977CS.doc 119/120 PE516.932v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8b. zdůrazňuje význam spolupráce EU a 
Ázerbájdžánu v oblasti energetiky, pokud 
jde o diverzifikaci dodávek energie a 
přepravních tras do Evropy; vítá 
rozhodnutí přistoupit k výstavbě 
transanatolského a transjadranského 
plynovodu, což podstatně zlepší 
energetickou bezpečnost EU;

Or. en



PE516.932v01-00 120/120 AM\1001977CS.doc

CS


